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Życzymy Państwu ciepłych, 
pełnych nadziei Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 

serdecznych, rodzinnych spotkań przy wielkanocnym stole 
oraz smacznego święconego jajka.

Niech tegoroczne  Święta Wielkanocne będą pełne 
ufności i wiary w lepszą przyszłość.

Niech przyniosą radość, poczucie bezpieczeństwa, spokój i szczęście.

Przewodniczący Rady Gminy  
Janusz Sagan                                         

                  

Wójt Gminy Strzyżewice
Barbara Zdybel
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Zakres projektu obejmuje zakup i instalację kolektorów słonecznych, pomp aerotermalnych i instalacji foto-

Źródła finansowania: budżet gminy: 83 743, 90 zł, w tym środki z funduszu sołeckiego wsi Kiełczewice

Projekt pn.: „Budowa sieci wodociągowej w Strzyżewicach i Dębinie,  
gm. Strzyżewice” zrealizowany został w ramach operacji typu „Gospodarka wodno-
-ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  
i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętych 
PROW na lata 2014-2020.
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Gminy w Lubelskim Obszarze Funkcjonalnym. W 2021 r. zakończyła się realizacja projektu, który trwał od 2017 r. i współfinansowany był w ramach 
RPO WL na lata 2014 - 2020, Działanie 2.2 Cyfryzacja Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Był to 
projekt realizowany w partnerstwie 4 gmin z Lubelskiego Obszaru Funkcjonalnego: Gmina Niedrzwica Duża - Lider projektu, Gmina Strzyżewice, Gmina 
Jabłonna, Gmina Jastków. Głównym celem projektu była informatyzacja procesów administracyjnych i poprawa poziomu świadczenia usług publicznych 
przez administrację. Zakres rzeczowy obejmował:
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Przebudowa drogi gminnej nr 112511L w Kiełczewicach Górnych na odcinku 517 m obejmowała wykonanie na-
wierzchni z kruszywa. Koszt całkowity zadania: 49 625,00 zł. Źródło finansowania: budżet gminy.

Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 885 w Strzyżewicach obejmowała wykonanie na odcinku 450 m na-
wierzchni z kruszywa. Wartość inwestycji wyniosła 108 240,00 zł i została sfinansowana ze środków budżetu gminy.

Budowa chodnika wzdłuż ogrodzenia przy kaplicy w Strzyżewicach. W ramach 
zadania wykonano chodnik o długości 57 m wzdłuż ogrodzenia przy kaplicy oraz 
przedłużono go do istniejącego chodnika przy Urzędzie Gminy. Całkowity koszt za-
dania: 35 937,00 zł, w tym środki fundusz sołeckiego wsi Strzyżewice: 7500,00 zł.
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Budowa ogrodzenia wokół świetlicy wiejskiej w Osmolicach Pierwszych. Wykonano ogrodzenie z przęsła pane-
lowego o łącznej długości całkowitej 175 m, zamontowano bramę przesuwną oraz bramkę z profilu metalowego. 
Całkowity koszt zadania: 26 000,00.zł, w tym środki z funduszu sołeckiego wsi Osmolice Pierwsze: 20 000,00 zł.

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Osmolicach Pierwszych.

W ramach zadania zakupiono do świetlicy 40 szt. krzeseł oraz 11 szt. stołów. Całkowity koszt zadania: 10 315,96 zł. 
Źródło finansowania: fundusz sołecki.
Ponadto w ramach funduszu sołeckiego zakupiono znak drogowy typ 
E-5 wyznaczający kierunek dojazdu do szkoły w Osmolicach Pierwszych.  
Wartość zadania: 375,15 zł.

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Pawłowie. W ramach funduszu sołeckiego świetlica otrzymała  
telewizor LG 65” oraz antenę TV. Całkowity koszt zadania: 3 492,00 zł.

W ramach funduszu sołeckiego przeznaczonego dla sołectwa Osmolice Drugie zrealizowane zostały nastę-
pujące zadania:

- Organizacja zajęć w świetlicy wiejskiej dla dzieci i dorosłych. Całkowity koszt zadania w wysokości 3 999,95 zł. 

- Zakup klimatyzatora do świetlicy wiejskiej. Wartość zadania 6 000,00 zł.

- Zakup gablot informacyjnych do Publicznej Szkoły Podstawowej w Osmolicach Pierwszych. Zadanie obejmowało zakup 4 tablic suchomagnetycz-
nych oraz 1 gabloty informacyjnej zewnętrznej do szkoły. Całkowity koszt zadania: 1 973,01 zł.

Zakup urządzenia do szybkiego rozruchu samochodów dla OSP w Piotrowicach. Wartość urządzenia: 5 000,00 zł. Źródło finansowania: fundusz 
sołecki.

Budowa altany o wymiarach 6 m x 4 m w parku w Piotrowicach. Wartość zadania: 17 097,00 zł. Źródło finan-
sowania: fundusz sołecki: 15 000,00 zł, budżet gminy: 2 097,00 zł.

Zakup kontenerów KP7 na odpady. Gmina Strzyżewice zakupiła 3 kontenery, 
które ustawione zostały na oczyszczalni ścieków w Pszczelej Woli, na PSZOK-
-u w Strzyżewicach oraz przy Urzędzie Gminy. Wartość zakupu w wysokości 
24 600,00 zł sfinansowana została z budżetu gminy. Ponadto zakupione zostały 
również kosze uliczne w ilości 8 szt. Koszt całkowity: 2 656,80 zł. Źródło finan-
sowania: budżet gminy.
Zakup 6 szt. wiat przystankowych. Wiaty posiadają konstrukcję stalową oraz są 
przeszklone szkłem hartowanym. Zamontowane zostały w Żabiej Woli, Bystrzycy 
Starej, Kiełczewicach Górnych i Kiełczewicach Pierwszych. Koszt zadania: 31 980,00 zł. Źródło finansowania: budżet gminy.

Zabezpieczenie zbiornika przeciwpożarowego w sołectwie Dębszczyzna. Zakres wykonanych prac obejmował rozebra-
nie zbiornika oraz zasypanie i wyrównanie terenu.
Wydatek w wysokości 1 999,24 zł pokryty został z funduszu sołeckiego.

Zabezpieczenie studni wiejskiej w sołectwie Dębszczyzna. W ramach zadania odnowiono i zabezpieczono studnię. 
Koszt zadania: 1 078,50 zł. Źródło finansowania: fundusz sołecki.
Zakup kosiarki – traktorka do koszenia trawy. Koszt zadania: 17 999,00 

zł. Źródło finansowania: budżet gminy.

Zakup kosy spalinowej do utrzymania terenów zieleni na terenie sołectwa w Borkowiźnie. Wartość 
zakupu: 2 000,00 zł. Źródło finansowania: fundusz sołecki.
Zakup sadzonek krzewów ozdobnych przeznaczonych dla sołectwa Borkowizna. Zakupiono krzewy 
ozdobne w ilości 100 szt. do zagospodarowania terenu zielonego wokół altany i placu zabaw w Borkowiź-
nie. Wartość zadania: 1 945,63 zł. Źródło finansowania: fundusz sołecki. 

Organizacja warsztatów kulinarnych dla mieszkańców sołectwa Kiełczewice Dolne. Przeprowadzone 
zostały dwa spotkania, które miały charakter warsztatów kulinarnych.

Koszt całkowity zadania: 5 000,00 zł. Źródło finansowania: fundusz sołecki.

Wykonanie tablicy informacyjnej przy sklepie w Żabiej Woli. Koszt zadania: 209,87 zł. Źródło 
finansowania: fundusz sołecki.

W ramach środków z funduszu sołeckiego poszczególnych wsi wykonano dokumentacje projektowe 
dotyczące:

 ■ Budowy oświetlenia drogi gminnej nr 107135L w Dębinie. Koszt zadania: 9 990,10 zł.
 ■ Modernizacji budynku remizy OSP w Dębszczyźnie. Koszt zadania: 9 211,48zł.
 ■ Budowa oświetlenia drogi gminnej nr 107124L w miejscowości Polanówka. Koszt zadania: 6 

500,00 zł.
 ■ Budowy oświetlenia przy drodze gminnej nr 107125L w Żabiej Woli. Koszt zadania: 15 000,00 zł.

Remonty i bieżące utrzymanie dróg gminnych
Każdego roku Gmina Strzyżewice ponosi znaczne wydatki związane z remontami i bieżącym utrzymaniem dróg gminnych. Dla porównania przedstawiamy 
Państwu dane z ostatnich trzech lat dotyczące zakupionego kruszywa wykorzystanego do utwardzania dróg gminnych gruntowych oraz przeprowadzo-
nych remontów nawierzchni asfaltowych dróg polegających na naprawach i uzupełnianiu ubytków grysami bazaltowymi i emulsją.

Rok Kruszywo drogowe Remonty nawierzchni bitumicznych

Ilość w tonach Wartość w zł Ilość w m2 Wartość w zł

2019 2 703,20 156 271,99 2 626,40 79 159,70

2020 2 913,58 164 500,73 2 277,26 66 655,40

2021 3 270,00 200 712,60 2 300,00 66 470,00

Razem 8 886,78 521 485,32 7 203,66 212 285,10
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Podsumowanie prac remontowych i zakupu wyposażenia w jednostkach 
oświatowych w roku 2021
Rok 2021 już za nami, pora więc na małe podsumowanie …
Dzięki wsparciu finansowemu Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz staraniom dyrektorów placówki oświatowe, dla których organem prowa-
dzącym jest Gmina Strzyżewice, mogą się dynamicznie rozwijać i stawać coraz bardziej nowoczesne. W przedszkolu i szkołach, w ubiegłym 
roku wykonano szereg prac remontowych, których głównym celem było polepszenie warunków nauczania, jak i podniesienie atrakcyjności 
bazy lokalowej. 

Prace remontowe i zakupy wyposażenia w roku 2021 prezentują się następująco:
 Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej
W ramach remontów w oddziale przedszkolnym dokonano demontażu starych drzwi i okna nad drzwia-

mi oraz pomalowano ściany i sufit w korytarzu i w szatki. Oprócz tego położono płytki gresowe w stołówce 
szkolnej. Koszt wykonanych remontów wyniósł 2 500 zł. 

Ponadto szkoła w ramach darowizny otrzymała monitor interaktywny.
Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych
W okresie wakacji przeprowadzono remont sali oddziału przedszkolnego, który polegał na wymianie podłogi 

oraz odświeżeniu pomieszczenia. Całkowity koszt zadania to prawie 4 500 zł. Poza tym placówka nieodpłatnie pozyskała dwie sztuki aktywnych kolumn 
głośnikowych wraz z niezbędnymi akcesoriami.

Szkoła Podstawowa w Osmolicach Pierwszych   
Remont odbył się także w szkole w Osmolicach. W ramach prac 

poprawiono odwodnienie z kostki brukowej przy ścianie zewnętrznej, 
podniesiono teren i nadano odpowiedni spadek oraz osuszono i za-
gruntowano wewnętrzną ścianę w szatni. Dodatkowo pomalowano 
dwie sale lekcyjne i szatnię. Łączny koszt to 2 000 zł.

Ponadto szkoła otrzymała darowiznę w postaci zewnętrznej gabloty 
magnetycznej oraz trzy sztuki tablic suchych ścieralnych białych, 
a także kolumnę szerokopasmową wraz z głośnikami.

Oprócz tego w  2021 roku szkoła  uzyskała dofinansowanie  w ramach rezerwy 0,4% części oświatowej subwencji ogólnej. Przyznane środki w wyso-
kości 68 600 zł zostały przeznaczone na wyposażenie placówki w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 
przyrodniczych. Również w ramach tej dotacji zakupiono trzy monitory interaktywne wraz z laptopami  i oprogramowaniem.

Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach-Rechcie
Nowe oblicze zyskała szkoła w Strzyżewicach-Rechcie, w której przeprowadzono modernizację 

sali lekcyjnej i górnego korytarza w części tzw. „starej” budynku. Prace polegały na zerwaniu podłogi 
drewnianej i wykonaniu nowej nawierzchni wraz z położeniem wykładziny. Poza tym dokonano ma-
lowania sali lekcyjnej, gabinetu dyrektora i górnego korytarza oraz wykonano nową ściankę działową 
z płyty meblowej wyodrębniając gabinet terapeutyczny. Koszt tych prac to ponad 33 000 zł.

Remont przeszedł również plac zabaw, gdzie wymieniono zużyte elementy na nowe na kwotę 2 546  zł.
Ponadto szkoła w ubiegłym roku wzbogaciła się o  następujący asortyment:
kserokopiarkę , parownicę „Karcher”, szatkownicę elektryczną z zestawem 7 tarcz,  chłodziarkę 

oraz szafkę do gabinetu terapeutycznego. Środki wydatkowane na ten cel to blisko 6 700 zł.
Prócz tego placówka oświatowa dostała bezpłatnie dwie kolumny do nagłośnienia.

Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli 
W poprzednim roku w szkole wykonano remont instalacji sanitarnej na kwotę 850 zł. oraz zakupiono: po-
moce dydaktyczne do oddziału przedszkolnego - motoryka duża, lampę owadobójczą do  kuchni szkolnej 
oraz dwie rolety wraz z naprawą. Łączny koszt zakupów to prawie 2 300 zł.  
Poza tym jednostka w ramach darowizny otrzymała asortyment do komputerów w postaci głośników, 
mysz, bezprzewodowych klawiatur, kamerek internetowych oraz skaner i laminator.

Przedszkole w Piotrowicach
W ramach inwestycji w 2021 roku zaadaptowano pomieszczenie na zmywalnię termosów i pomieszczenie 
na wózek do transportu posiłków. 

Ponadto doposażono kuchnię w przybory gospodarstwa domowego oraz sale lekcyjne w pomoce dydaktyczne (m. in. laptopy). Łączny koszt remon-
tów i wyposażenia wyniósł ponad 14 700 zł.

Na koniec warto wspomnieć, że w 2021 roku Gmina Strzyżewice zakupiła dostęp do nowoczesnych platform edukacyjnych zdobywcywiedzy.pl oraz 
dysleksjarozwojowa.pl.

Dostęp do portalu internetowego w obszarze edukacji online służący podniesieniu efektywności przyswajania wiedzy u dzieci został wykupiony dla 
wszystkich uczniów klas I-VIII szkół podstawowych. Na platformie znajdują się różne quizy, ćwiczenia oraz zadania edukacyjne. Zarówno uczniowie, jak 
i nauczyciele będą mogli korzystać z tych nowości technologicznych do końca czerwca 2023 r.

Zakup w wysokości  30 000 zł. sfinansowano ze środków budżetu Gminy.                                                                                                             B. Szymula

 ■ Kiełczewice Górne – 10 składów kruszywa. Wartość zadana: 17 000,00 zł.
 ■ Kolonia Kiełczewice Dolne – 11 składów kruszywa. Wartość zdania: 19 482,64 zł.
 ■ Osmolice Pierwsze – 4 składy kruszywa. Wartość zdania: 8 000,00 zł.
 ■ Osmolice Drugie – 8 składów kruszywa. Wartość zdania: 16 704,69 zł.
 ■ Piotrowice – 6 składów kruszywa. Wartość zdania: 15 040,80 zł.
 ■ Polanówka – 1 skład kruszywa. Wartość zdania: 3 000,00 zł.
 ■ Strzyżewice – 3 składy kruszywa. Wartość zadania: 6 981,88 zł.
 ■ Żabia Wola – 8 składów kruszywa. Wartość zadania: 16 040,80 zł.

W 2021 r. część zakupionego kruszywa rozdysponowana została w ramach funduszu sołeckiego poszczególnych wsi z przeznaczeniem na uzupełnienie 
kruszywem ubytków na drogach położonych w poszczególnych miejscowościach. Oto jego podział wraz z kosztami obejmującymi oprócz zakupu mate-
riału również pracę sprzętu:
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Gmina Strzyżewice solidarna z Ukrainą

KONKURS GRANTOWY – CYFROWA GMINA   

Od 24 lutego jesteśmy świadkami bezprawnego ataku  Rosji na Ukrainę.  Nasi 
wschodni sąsiedzi znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji. Wielu z nich, w szczególności 
matki z dziećmi i osoby starsze, opuściło swój kraj. Pozostali bronią swojej ojczyzny. 
Jedni i drudzy potrzebują pomocy dlatego wszyscy jednoczymy się i solidaryzujemy, 
aby nieść wsparcie.

Wielu mieszkańców gminy Strzyżewice otworzyło swoje domy, przyjmując osoby uciekające 
przed wojną. Inni włączyli się w organizację zbiórek, jeszcze inni ofiarowali potrzebującym 
pieniądze, ubrania, żywność lub środki higieniczne. Także samorząd gminy, od pierwszych 
dni agresji, organizuje pomoc systemową.

Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi wszelkie sprawy związane z organizacją wsparcia 
dla obywateli Ukrainy, w tym pomoc rzeczową (paczki żywnościowe, z artykułami higienicz-
nymi), a także wypłaty zasiłków i innych należnych świadczeń. Ośrodek koordynuje także zbiórki darów, które trafiają do potrzebujących.  
Do pomocy Ukrainie aktywnie włączyli się również Cefetra  Polska Sp. z o.o., Centrum Kul-
tury i Promocji Gminy Strzyżewice, Samorządowe Przedszkole w Piotrowicach „Parkowe 
Skrzaty”, Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach-Rechcie, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Bystrzycy Starej, OSP w Kiełczewicach Maryjskich, OSP w Kiełczewicach Górnych, 
OSP w  Strzyżewicach, OSP Franciszków oraz OSP w Żabiej Woli. W dniu 11 marca, dzięki 
pomocy strażaków-ochotników z OSP w Kiełczewicach Maryjskich, znaczna ilość artykułów 
spożywczych, gotowych do spożycia dostarczona została na granicę polsko-ukraińską, aby 
wesprzeć działające tam punkty recepcyjne.

 Ponadto na terenie naszej gminy przygotowane zostały miejsca zbiorowego zakwa-
terowania uchodźców, 20 miejsc w świetlicy wiejskiej w Osmolicach Drugich i 30 miejsc 
w Osmolicach Pierwszych. W krótkim czasie obiekty zostały doposażone w prysznice oraz 
materace z kompletem pościeli i ręcznikami. 

W Urzędzie Gminy działa punkt kontaktowy pod numerem telefonu 81 566 96 09  
dla osób, które potrzebują wsparcia lub też chcą zaoferować swoją pomoc.

Doświadczenie ostatnich tygodni pokazuje, że wiele można zrobić, gdy działamy wspólnie.
Dziękujemy  Państwu za piękną postawę, ofiarność i zaangażowanie, dziękujemy 

osobom prywatnym, przedstawicielom firm i stowarzyszeń, członkom OSP oraz dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych 
gminy.                                                                                     

  J.D

Gmina Strzyżewice dnia 9 marca 2022 roku podpisała umowę w ramach konkursu Cyfrowa Gmina na realizację grantu 
w wysokości 243 810,00 zł. Grant finansowany jest w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
w ramach Działania 5.1. „Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia” V Osi „Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – REACT-EU”. Jego realizacja ma na celu poprawę kompetencji cyfrowych 
społeczeństwa korzystającego z usług e-administracji oferowanych przez Gminę Strzyżewice poprzez: 

1)uruchomienie portalu rekrutacyjnego dla szkół i przedszkoli, który ograniczy liczbę dokumentów i wizyt w placówkach oświatowych;
2) wdrożenie systemu służącego do przeprowadzania konsultacji społecznych, który będzie mieć na celu wspieranie procesów współ-

decydowania w podejmowaniu ważnych decyzji związanych z rozwojem gminy oraz wydatkowaniem środków publicznych. Portal będzie 
miejscem szeroko rozumianego dialogu społecznego służącego poprawie jakości decyzji i legislacji;

3) jednym z ważnych elementów cyfryzacji gminy będzie wdrożenie oprogramowania do zarządzania placówką przedszkolną połączo-
nego z komunikacją z rodzicami, wyposażonego w moduły związane ze zdalną edukacją, zdalną pracą, e-dziennikiem oraz komunikacją 
między przedszkolem i rodzicami.

Efektem realizacji grantu będzie rozwój kompetencji cyfrowych umożliwiający stworzenie popytu na usługi świadczone przez internet, 
w tym elektroniczne usługi administracji. W ramach dofinansowania zostanie przeprowadzona diagnoza cyberbezpieczeństwa będąca 
jednym z celów strategicznych w obszarze bezpieczeństwa urzędu i zapewni wysoki poziom bezpieczeństwa gminnej cyberprzestrzeni. 
Ponadto przeprowadzone zostaną szkolenia dla pracowników Urzędu Gminy z zakresu cyberbezpieczeństwa, dzięki którym zostanie 
podniesiona ich świadomości na temat nowych zagrożeń oraz zostaną wypracowane prawidłowe nawyki w walce z cyberzagrożeniami . 
Niezbędnym elementem projektu, który pozwoli na rozszerzenie usług e-administracji będzie rozbudowanie serwerowni, która zapewni 
niezbędną infrastrukturę dla świadczenia usług IT, niezbędnych do prawidłowego działania obiektów oraz możliwości realizowania pracy 
zdalnej przez pracowników urzędu. Realizacja zamierzonych w projekcie zadań pozwoli gminie na realizację usług publicznych na drodze 
teleinformatycznej, poprzez zwiększenie cyfryzacji instytucji oraz jednostek podległych nadzorowanych, a także zwiększenie cyberbez-
pieczeństwa.

P. Dekondy - Orłowska
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Jak trzeźwieć to tylko razem !
Przyznaliśmy się że jesteśmy bezsilni wobec alkoholu, że straciliśmy kontrolę nad naszym życiem. Tylko tyle trzeba żeby 

zmienić życie na lepsze.Dzięki wspólnym wysiłkom osób trzeźwiejących z terenu naszej gminy, DPS, Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych po spotkaniu z terapeutką i aprobatą Pani Wójt podjęto decyzję o utworzeniu Grupy Wsparcia 
Anonimowych Alkoholików na terenie gminy Strzyżewice. Pierwsze spotkanie grupy „Światełko” odbyło się 28 kwietnia 2021.

Spotkania odbywają się w każdą środę Maj – Sierpień godz. 19:00
Wrzesień – kwiecień godz. 18:00 w „Dworku”(wejście od Apteki)

Podsumowanie pierwszego terminu zwrotu podatku 
akcyzowego dla rolników

Pierwszy w 2022 roku termin składania przez producentów rolnych wniosków 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej upłynął 28 lutego. 

Do tego dnia do Urzędu Gminy w Strzyżewicach wpłynęło 431 wniosków na łączną 
kwotę zwrotu  343.887,78 zł. Wszystkim wnioskodawcom Wójt Gminy Strzyżewice wydał 
pozytywne decyzje, przyznające kwotę dopłaty 1.00 zł. do każdego zakupionego litra ON. 

W 2022 r. został zwiększony limit zużycia oleju napędowego wykorzystywanego do 
prac w gospodarstwie rolnym ze 100 do 110 litrów oraz z 30 do 40 litrów na 1 średnią 
dużą jednostkę przeliczeniową bydła, co wpłynęło na dodatkowe 46.568,72 zł dla rol-
ników w bieżącym okresie rozliczeniowym.

Przelew środków nastąpi do końca kwietnia b.r. , na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę. 

Osoby którym pozostał limit do wykorzystania oraz osobom które nie złożyły wniosku w lutym, zachęcamy do odzyskania podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w sierpniowym naborze.

Wycinka drzew na własnej posesji

Na spotkania zapraszamy wszystkich zainteresowanych, chcielibyśmy zaprosić również osoby u których w rodzinie występuje problem 
alkoholowy. Otrzymają informację i wsparcie w jaki sposób pomóc sobie jak i osobie uzależnionej.

Oprócz Grupy Wsparcia w ramach pomocy funkcjonuje również Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i Współuzależnionych 
wtorki, czwartki godz. 16:00 – Specjalista Psychoterapii Uzależnień, oraz wsparcie Psychologiczne trzecia Środa miesiąca godz. 16:00

Anonimowi Alkoholicy są Wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się nawzajem doświadczeniem, siłą i nadzieją, aby rozwiązać swój 
wspólny problem i pomagać innym w wyzdrowieniu z alkoholizmu. Jedynym warunkiem uczestnictwa we Wspólnocie jest chęć

zaprzestania picia. Nie ma w AA żadnych składek ani opłat, jesteśmy samowystarczalni poprzez  własne dobrowolne datki. Wspólnota 
AA nie jest związana z żadną sektą, wyznaniem, działalnością polityczną, organizacją lub instytucją, nie angażuje się w żadne publiczne 
polemiki, nie popiera ani nie zwalcza żadnych poglądów. Naszym podstawowym celem jest trwać w trzeźwości i pomagać innym alko-
holikom w jej osiągnięciu.

Zapraszamy zarówno do kontaktu osobistego i telefonicznego
Piotr 514836067

Punkt Konsultacyjny 815669602

Silny wiatr, burze i trąby powietrzne jakie 
przetoczyły się ostatnio przez Polskę budzą 
wśród mieszkańców uzasadniony niepokój. 
Zagrożeniem jest porywisty wiatr, który 
zrywa dachy ale również łamie drzewa  
i stąd też jest duże zainteresowanie  
wycinką drzew.
Wycinanie drzew to ważna kwestia, która 
nie może odbywać się na własną rękę, w 
nieuregulowany sposób. O tym jak i kiedy 
można wycinać drzewa, mówią konkretne 
przepisy.
Według przepisów, aby usunąć drzewo 
w celach niezwiązanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, konieczne jest 
zgłoszenie takiego zamiaru do gminy. 
Gotowe formularze o wycinkę drzewa lub 
krzewu są do pobrania w Urzędzie Gminy lub 
na stronie internetowej. Złożenie wniosku 
o pozwolenie na wycinanie drzew jest 
bezpłatne. Następnie, w terminie 21 dni od 
przedłożenia wniosku, następują oględziny 
planowanego miejsca wycinki, sprawdza 
się np. czy teren nie jest objęty ochroną, a 
na drzewie nie bytują ptaki, lub czy drzewa 
nie mają cech drzew pomnikowych. W 
ciągu kolejnych 14 dni gmina może złożyć 
sprzeciw od wniosku o wycinkę. Jeśli w 

tym czasie właściciel posesji nie otrzyma 
odmowy, może swobodnie wyciąć drzewa. 
Ma na to sześć miesięcy od dnia oględzin. 
Za złamanie przepisów grożą dotkliwe 
kary finansowe, naliczane z zależności 
od gatunku oraz wieku drzewa. Od 
opisanej powyżej reguły istnieje jednak 
kilka wyjątków. Przepisy zwalniają  
z konieczności uzyskania zezwolenia 
na wycinkę drzew owocowych i drzew 
jeśli nie przekraczają one określonych 
rozmiarów tj.:których obwód pnia na 
wysokości 5 cm nie przekracza:

(AS)
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 ■  80 cm  dla topoli, wierzby, klonu jesionolistnego oraz srebrzystego,
 ■  65 cm dla kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klo-

nolistnego,
 ■  50 cm w przypadku pozostałych gatunków drzew.

O wycince w lasach decyduje Starostwo Powiatowe. Leśniczy wyznacza 
do wyrębu  drzewa zgodnie  z uproszczonym planem urządzania lasu 
sporządzonym  dla obrębów ewidencyjnych w Gminie Strzyżewice. Chodzi 
o to, aby zachowane były właściwe proporcje, a ilość wycinanych drzew nie 
przewyższała możliwości produkcyjnych lasu. 
Pamiętać należy jednak przede wszystkim o roli zieleni w aspekcie społecznym 
i ekologicznym (drzewa wpływają na redukcję zanieczyszczeń i hałasu, 
spełniają rolę  wypoczynkową, zdrowotną i estetyczną).
Jednak nikt chyba nie ma wątpliwości, że zieleń jest dla Nas błogosławieństwem. 
Ostatnie badania jednoznacznie wskazują, że dodatkowo chroni nas przed postępującymi zmianami klimatycznymi. Niestety człowiek działa na 
swą szkodę, niszcząc zieleń. Związku z tym wycinajmy tylko te drzewa, które stwarzają bezpośrednie zagrożenie życia lub mienia ale chrońmy  
i pielęgnujmy pozostałe dla dobra nas i następnych pokoleń.

Zespół Doradztwa Rolniczego w Bychawie, ogłasza nabór na kurs chemizacyjny 
z zakresu stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy: 

 ■ kurs podstawowy dla osób, które wcześniej nie uczestniczyły w szkoleniu 
z zakresu stosowania środków ochrony roślin (szkolenie dwudniowe cena 
100 zł)

 ■ kurs uzupełniający dla osób, które ukończyły szkolenie (czyli posiadają 
zaświadczenie, ale z powodu upływu 5 lat jest ono nieważne, cena 80 zł, jest 
to szkolenie jednodniowe)

    „Czyste Powietrze” to kompleksowy program, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniej-
szenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Z dofinansowania mogą skorzystać osoby będące właścicielami / współwłaści-
cielami budynku jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą.  
Program obejmuje trzy grupy beneficjentów:

 ■ Uprawnionych do podstawowego progu dofinansowania-osoby, których roczny dochód nie przekracza 100 000zł
 ■ Uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania-osoby, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie 

domowy  nie przekracza  1 564 zł w gospodarstwie wieloosobowym lub 2 189 zł w gospodarstwie jednoosobowym,
 ■ Uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania-osoby, których przeciętny miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie 

domowym  nie przekracza  900 zł w gospodarstwie wieloosobowym , 1 260 zł w gospodarstwie jednoosobowym lub wnioskodawca 
ma  ustalone prawo do otrzymania zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Osoba uprawniona do podwyższonego lub najwyższego progu dofinansowania powinna uzyskać zaświadczenie, wydawane  z upoważ-
nienia wójta przez OPS, o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego.                                                 
W ramach programu można dofinansować zakup i montaż źródła ciepła (z wyjątkiem kotłów na węgiel), instalacji centralnego ogrzewania, 
ciepłej wody użytkowej, wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła, mikroinstalację fotowoltaiczną, ocieplenie przegród budowlanych, 
stolarkę okienną i drzwiową, dokumentację (audyt energetyczny, dokumentacja projektowa).                                         

Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym przez WFOŚIGW w Lublinie lub za pośrednictwem gminy.

GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”
czynny jest:                                                                                                                                                    

  we wtorki w godzinach 11.00-16.00  oraz   we środy w godzinach 7.30-12.30                                                                                                              
piętro 1 pokój nr 16.

Działania te nie tylko pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą domowy budżet, dzięki oszczędnościom finansowym.

KURS CHEMIZACYJNY

Wymień stary piec i przeprowadź termomodernizację 
swojego domu w ramach programu „ Czyste Powietrze”

Osoby zainteresowane w/wym. kursem proszone są o kontakt:                                                 
 Ewelina Markowska tel. 661409877  lub Zespołem Doradztwa Rolniczego w Bychawie , ul. Rataja 6.
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Kolektory słoneczne – informacja dla użytkowników
Urząd Gminy Strzyżewice przypomina użytkownikom instalacji solarnych o prawidłowej ich eksploatacji wynikającej z za-

wartej umowy:
 ■ W trakcie trwania umowy ,,Uczestnik projektu” zobowiązuje się do właściwej eksploatacji wszystkich urządzeń wchodzących w skład 

zestawu instalacji solarnej zgodnie z instrukcjami i wytycznymi w tym zakresie.
 ■ Przez cały okres trwania umowy ,,Uczestnik projektu” zobowiązuje się do ponoszenia wszelkich kosztów związanych z eksploatacją 

zestawu instalacji solarnej określonych w instrukcji eksploatacji zgodnie z warunkami określonymi w karcie gwarancyjnej zestawu 
instalacji solarnej.

 ■ „Uczestnik projektu” zobowiązany jest do utrzymywania w pomieszczeniu, w którym są zainstalowane urządzenia wchodzące w skład 
zestawu instalacji solarnej należytego porządku oraz nie składowania w otoczeniu urządzeń opału i innych materiałów palnych.

 ■ W przypadku wystąpienia uszkodzenia zestawu instalacji solarnej, które nie jest objęte gwarancją (np. celowego lub nieumyślnego 
uszkodzenia, uszkodzenia powstałego w wyniku niewłaściwej eksploatacji, pożaru, zalania) ,,Uczestnik projektu” zobowiązany jest do 
pokrycia kosztów jego naprawy we własnym zakresie. 

Zasady prawidłowej obsługi instalacji kolektorów słonecznych 

1. Kolektory słoneczne

 ■ W kolektorach słonecznych odbywa się proces konwersji energii promieniowania słonecznego na ciepło. Energia słoneczna docierająca 
do kolektora zamieniana jest na energię cieplną nośnika ciepła tj. płynu solarnego, a następnie poprzez wężownicę ciepło przekazy-
wane jest wodzie zgromadzonej w podgrzewaczu. Intensywność podgrzewania wody jest zależna od nasłonecznienia kolektorów. 

 ■ Podczas eksploatacji kolektorów słonecznych konieczne jest zapewnienie stałego rozbioru ciepłej wody użytkowej. Niewystarczający 
rozbiór ciepłej wody, szczególnie w upalne dni może spowodować przegrzewanie i nadmierny wzrost ciśnienia w instalacji, co może 
być powodem rozszczelnienia instalacji glikolowej bądź utratą właściwości płynu solarnego. 

 ■ W przypadku małego rozbioru ciepłej wody w słoneczne dni należy włączyć funkcję CHŁODZENIE  w menu sterownika solarnego. 
Polega ona na wychładzaniu wody w zasobniku w godzinach nocnych przez włączenie pompy solarnej.  

 ■ Jeżeli instalacja kolektorów słonecznych ma być nieużywana przez  dłuższy okres, kolektory słoneczne zaleca się przykryć. Dla 
krótkich przerw użytkowania instalacji (kilka dni) należy włączyć w sterowniku solarnym FUNKCJĘ URLOPOWĄ. Po włączeniu tej 
funkcji i podaniu dat urlopu woda w zasobniku nie jest ogrzewana. Działa tylko ochrona przed przegrzaniem glikolu.

 2. Podgrzewacz solarny dwuwężownicowy (zasobnik cwu)

 ■ Podgrzewacz solarny wyposażony jest w dwa wymienniki (wężownice), z których jeden podłączony jest do instalacji solarnej, a drugi 
służy do podłączenia tradycyjnego źródła ciepła, jakim jest najczęściej kocioł grzewczy. 

 ■ Zimna woda trafia do dolnej części zbiornika solarnego, gdzie zostaje podgrzana przez wężownicę instalacji solarnej, wężownicę 
kotłową lub grzałkę elektryczną. Podgrzana ciepła woda użytkowa (c.w.u.) unosi się ku górze zasobnika, skąd wypływa do instalacji 
ciepłej wody użytkowej. Na wyjściu ciepłej wody z zasobnika zamontowany jest termostatyczny zawór mieszający antypoparze-
niowy, który pozwala na regulację temperatury wody użytkowej od 40-60°C.

 ■ Dodatkowo w podgrzewaczu zamontowana jest anoda tytanowa, której zadaniem jest ochrona zbiornika przed korozją. Anoda 
tytanowa jest podłączona do sterownika solarnego i nie wymaga obsługi. Nieprawidłowa pracy anody sygnalizowana jest alarmem 
w sterowniku.

3. Solarna grupa pompowa + sterownik solarny

 ■ Grupa pompowa to urządzenie zapewniające i regulujące obieg płynu solarnego pomiędzy kolektorami słonecznymi, a zbiornikiem. 
Grupa składa się z pompy cyrkulacyjnej oraz urządzeń regulacyjno-pomiarowych. 

 ■ Sterownik solarny jest urządzeniem elektronicznym służącym do sterowania pracą instalacji z kolektorami słonecznymi. Zarządza 
on pracą instalacji solarnej na podstawie pomiaru temperatur płynu solarnego w kolektorach słonecznych (T1), temperatury wody 
użytkowej w podgrzewaczu solarnym (T2) oraz temperatury dodatkowego źródła ciepła np. kotła (T4). Sterowanie pracą pompy 
solarnej odbywa się z zastosowaniem płynnej regulacji obrotów pompy obiegowej i awaryjnym wyłączaniem układu w przypadku 
nadmiernego wzrostu temperatury.

 ■ Automatyka sterownika solarnego włącza pompę solarną, gdy temperatura kolektorów słonecznych (T1) jest wyższa od temperatury 
wody zbiornika solarnego (T2) o 10°C. Pompa solarna pracuje wtedy z płynną regulacją obrotów do momentu osiągnięcia temperatury 
zadanej wody w zasobniku (najczęściej 70 – 75 °C) lub gdy różnica T1-T2 spadnie poniżej 10 °C. 

 ■ Po osiągnięciu temperatury zadanej wody w zasobniku kolektory nadal są nasłonecznione i temperatura T1 osiągnie 110°C działa 
funkcja ochrony przed przegrzaniem. Sterownik włącza pompę solarną w celu schłodzenia kolektorów. Jest to normalny stan 
schładzania instalacji solarnej (temperatura max. płynu solarnego w kolektorach może krótkotrwale rosnąć do nawet 150°C). Po kilku 
minutach schładzania, gdy temperatura kolektorów spadnie poniżej 100°C pompa wyłącza się.  Funkcja ochrony przed przegrzaniem 
działa do osiągnięcia temperatury T2  w  zasobniku 85°C

 ■ MENU sterownika jest zabezpieczone hasłem: 0110. Po wpisaniu hasła użytkownik ma dostęp do funkcji menu sterownika.  
Nie należy zmieniać ustawień zaawansowanych sterownika.

 ■ Użytkownik może tylko włączać i wyłączać funkcję urlopową i funkcję chłodzenia.

4. Trójdrogowy zawór mieszający

 ■ W celu zabezpieczenia przed możliwością poparzenia się użytkowników instalacji c.w.u., na wyjściu z podgrzewacza stosuje się 
termostatyczny zawór mieszający, za pomocą, którego określa się maksymalną dopuszczalną temperaturę ciepłej wody przy użyciu 
pokrętła w zakresie 40-60°C.
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Postępowanie w stanach awaryjnych
1. Zanik napięcia w instalacji elektrycznej

 W przypadku zaniku napięcia instalacja solarna zostanie wyłączona w sposób automatyczny, aż do momentu ponownego załączenia 
energii elektrycznej. Po ponownym pojawieniu się napięcia w instalacji elektrycznej, instalacja solarna powróci do działania według 
wcześniej ustawionych nastaw. 

 Sterownik solarny musi być podłączone do gniazdka 230V z uziemieniem i zabezpieczeniem różnicowo-prądowym.

 Wygaszenie grupy pompowej i sterownika może być spowodowane również odcięciem dopływu prądu do instalacji poprzez 
zadziałania bezpiecznika w instalacji elektrycznej budynku, wypięciem kabla zasilającego urządzenie bądź jego uszkodzeniem/
przerwaniem. Dopiero po wykluczeniu powyższych możliwości można domniemywać, że mamy do czynienia z awarią urządzenia 
solarnego. 

2. Wyciek wody z zaworu bezpieczeństwa 

 Wodny zawór bezpieczeństwa jest umieszczony na dopływie zimnej wody do podgrzewacza solarnego. Zabezpiecza on instalację 
przed wzrostem ciśnienia powyżej 5 bar, upuszczając nadmiar wody z instalacji. W przypadku skoków ciśnienia oraz wysokiego 
ciśnienia  wody w instalacji mogą wystąpić wycieki z zaworu bezpieczeństwa – jest to zjawisko normalne. Wskazany jest wówczas 
montaż reduktora ciśnienia na wlocie wody zimnej do zasobnika. 

3. Spadek wartości ciśnienia glikolu w instalacji solarnej 

 Aktualny stan ciśnienia roztworu glikolowego w instalacji solarnej można zaobserwowaćna manometrze umieszczonym z prawej 
strony grupy pompowej. Wskazówka powinna wskazywać wartości od 2 do 3 bar. Należy pamiętać, iż poziom ciśnienia glikolu jest 
uzależniony od temperatury panującej na zewnątrz budynku, czyli wskutek obniżenia temperatury zewnętrznej następuje również 
obniżenie poziomu ciśnienia glikolu w instalacji. 

4. Duże spadki temperatury wody mimo niewielkiego zużycia

 Zdarza się, że temperatura ciepłej wody użytkowej mimo niewielkiego poboru wody dość  szybko się ochładza. Do najczęstszych 
przyczyn takiego stanu można zaliczyć: 

 ■ Włączenie funkcji CHŁODZENIE w sterowniku zespołu pompowo – sterowniczego.
 ■ Opcja ta pozwala na schładzaniu kolektorów słonecznych pompą solarną w godzinach nocnych. 
 ■ Zamontowanie pompy cyrkulacyjnej – Korzystanie z niej pozwala na szybsze dotarcie ciepłej wody do kranu jednak należypamiętać, 

że dzieje się to kosztem oziębiania wody  w podgrzewaczu.
 ■ Niezamykanie zaworu na zasileniu górnej wężownicy podgrzewacza – W okresach, gdy kocioł c.o. zasilający górną wężownicę nie 

pracuje lub w razie spadku temperatury na kotle poniżej wartości temperatury w podgrzewaczu, należy zamknąć zawór w celu 
uniknięcia grawitacyjnego wychłodzenia zasobnika wody. 

UWAGA: Tylko jeden zawór na wężownicy c.o. w danym momencie może być zamknięty. 

5.      Instalacja solarna a planowane remonty 

 Wszelkie planowane remonty, podczas których zachodzi ryzyko ingerencji w instalację solarną (np. wymiana pokrycia dachowego), 
należy zgłosić w Urzędzie Gminy w Strzyżewicach. Natomiast w trakcie samego remontu należy szczególną uwagę zwrócić na 
zestaw solarny, a w szczególności kolektory słoneczne. Podczas wykonywania robót wysokościowych, gdzie istnieje ryzyko 
uszkodzenia kolektora spadającym przedmiotem, kolektory słoneczne powinno się zabezpieczyć przed ewentualnym pęknięciem. 

6.      Informacje dodatkowe 

Alarm temperatury krytycznej – w momencie uzyskania temperatury zadanej ciepłej wody użytkowej, pompa solarna wyłącza się, aż 
do chwili gdy temperatura czynnika w kolektorach słonecznych osiągnie temperaturę krytyczną 110ºC i wówczas włącza się alarm 
dźwiękowy. W celu zabezpieczenia kolektorów przed przegrzaniem, pompa automatycznie uruchamia się, powodując schłodzenie 
paneli solarnych i następuje samoistne wyłączenie alarmu. 

 W pomieszczeniu przeznaczonym do montażu urządzeń solarnych użytkownik zobowiązany jest wykonać podwójne gniazdko 230V  
do zasilenia urządzeń solarnych oraz  uziemienie instalacji solarnej. Punkt wpięcia elektrycznego powinien posiadać uziemienie 
oraz zabezpieczenie różnicowo – prądowe. 
 Dostosować się do zasad bezpieczeństwa dotyczących zasad użytkowania urządzeń w  pomieszczeniu kotłowni w celu ochrony 
przeciwpożarowej. Ponadto kontrolować,  czy przewody kablowe nie stykają się z powierzchniami o wysokiej temperaturze, 
szczególnie w obrębie kotłowni. Wysoka temperatura może uszkodzić przewód.  
W pomieszczenie, w którym zamontowano podgrzewacz solarny użytkownik powinien zapewnić odpływ kanalizacyjny w postaci 
wpustu podłogowego oraz wentylację nawiewno-wywiewną.

Samowolna ingerencja w instalację, wykonywanie przeróbek skutkuje utratą gwarancji  na cały zestaw. Odstępstwo od tej zasady 
stanowi samodzielne uzupełnianie ciśnienia w przestrzeni powietrznej wodnych naczyń przeponowych.

 ■ Uszkodzenia mechaniczne instalacji solarnej nie podlegają naprawie gwarancyjnej.
 ■ Przygotowana instrukcja nie zastępuje instrukcji obsługi urządzeń zestawu solarnego otrzymanego podczas montażu, a jest jedynie 

ich uzupełnieniem. 

WSZELKIE NIEPRAWIDŁOWOŚCI W DZIAŁANIU SYSTEMU SOLARNEGO ORAZ AWARIE  
NALEŻY ZGŁASZAĆ DO URZĘDU GMINY W  STRZYŻEWICACH 

Tel. 81 5669612



Zasiew wielkanocny 1974 w Kiełczewicach1 

Wielkanoc najważniejsze święto chrze-
ścijan, z Triduum Paschalnym i Wielką 
Niedzielą, nasycone przeżyciem ducho-
wym i ceremonią religijną, miały wielki 
wpływ na powstawanie wielorakiej ob-
rzędowości religijno-świeckiej łączącej 
religię z budzącą się do życia przyrodą. 
Jedną z form takiej obrzędowości w pa-
rafii Kiełczewice Maryjskie był zwyczaj 
domowego zasiewu wielkanocnego ziarna 
rzeżuchy lub owsa w małej doniczce, po 
wzejściu których umieszczano w zieleni 
symbolicznego baranka. 

Zwyczaj wysiewania rzeżuchy na Wiel-
kanoc, datujący się od czasów Władysława 
Jagiełły, był symbolem odradzającego się 
życia i sił witalnych. Obrzędowość ludowa 
stała się składnikiem kultury danego obszaru, 
stwarzała poczucie więzi w społeczności pa-
rafialnej, zaspokajała potrzeby emocjonalne 
i była trwałym łącznikiem między tradycją 
a nowoczesnością. 

Była także źródłem inspiracji artystycznej 
w 1974 r. dla ówczesnej studentki Akademii 
Sztuk Pięknych w Warszawie pochodzącej 
z Kiełczewic Górnych – Teresy Murak1, której 
nazwisko kojarzy się mieszkańcom regionu 
z najwyższym wzniesieniem nazywanym 
„Górą Murakową”, zaś jej pierwsze dzieło 
„Dywan Wielkanocny” i temat  głównego 
nurtu zainteresowań: ziemia, przyroda i od-
radzające się życie, wywołuje, mimo upływu 
prawie pół wieku czasu, szeroki rezonans 
w świecie artystycznym na szerszą, niż 
krajową skalę. Artystka Teresa Murak za-
wsze ciepło wspominała miejsce swojego 
urodzenia Kiełczewice Górne, roztaczający 
się tam wspaniały horyzont obserwowany 
oczami dziecka, cud zmieniających się pór 
roku. W 2000 r.  w kontekście inspiracji ar-
tystycznej powiedziała Kurierowi Lubelskiemu 
– tam rosła moja duchowość /…/ niezmiernie 
ważna była obecność kościoła w Kiełczewicach, 
wędrowanie do niego, misteria tam odprawia-
ne. A kolejnym cudem była rzeka u podnóża 
kościelnego wzgórza. I przyjaźń z zakonnicami. 

Duże uznanie należy się tu ks. proboszczo-
wi Antoniemu Anyszkiewiczowi (1910-1987), 
który mimo życia w trudnych i zamkniętych 
kulturowo czasów PRL-u był otwarty, nie 
tylko na sprawę badań historycznych doty-
czących dziejów parafii (udostępniał archiwum 
parafialne), ale nie bał się eksperymentów 
polegających na wprowadzaniu elementów 
współczesnej sztuki do świata sacrum. Znacz-
ną partycypację w udanej realizacji instalacji 
1. Opracowano na podstawie  przygotowywanej przez 
autora na 600-lecie „Monografii parafii w Kiełczewi-
cach”.
2.Teresa Murak, ur. w Kiełczewicach, polska rzeźbiarka, 
performerka, uważana jest za jedną z najważniejszych 
autorek prac konceptualnych oraz za prekursorkę sztu-
ki ziemi. Więcej o artystce: Ferdynand Rymarz, Dolina 
górnej Bystrzycy. Ludzie-Wydarzenia-Wspomnienia, Lublin 
2005.

(preformansu) miał Dom Zgromadzenia Sług 
Jezusa w Kiełczewicach, w szczególności 
nieoceniona dla współpracy z kościołem 
siostra Celina Pasierbek, która wyhodowała 
na strychu ów budzący podziw wszystkich 
„Dywan Wielkanocny”.

Artystka tak wspomina tamto sprzed 
laty wydarzenie. Do parafii w Kiełczewicach 
zawiozłam wtedy 70 metrów pieluchowej 
tetry i kilkanaście kilogramów rzeżuchy. 
Na miejscu spotkałam organistę, który 
mnie zaprowadził do jednej z opiekunek 
parafii. Ona od razu mnie zabrała na strych 
pobliskiego klasztoru, gdzie rozłożyliśmy 
tkaninę i obsialiśmy ziarnem. Ponieważ 
Musiałam wracać na uczelnię, przez cały 
kolejny tydzień siostry pielęgnowały ją same, 
przy udziale innych parafian, aż wyrósł 
gęsty dywan. Gdy przyszła Wielka Sobota, 
w uroczystej procesji przenieśliśmy go do 
kościoła. Rozłożony u stóp ołtarza ciągnął 
się przez cały kościół i dalej – po wzgórzu, 
aż do rzeki, w której po nabożeństwie został 
ceremonialnie zwodowany./…/ Okazało się, 
że co roku mieszkańcy Kiełczewic w okresie 
Wielkiego Tygodnia robili nowe zasiewy, 
które następnie uroczyście spławiali w nur-
cie Bystrzycy.

Pismo Culture prezentując dorobek ar-
tystyczny Teresy Murak o kiełczewickim 
wydarzeniu pisze: W 1974 roku powstał za-
siew „Dywan wielkanocny”, zrealizowany 
w okresie Wielkiego Tygodnia w rodzinnych 
Kiełczewicach na Lubelszczyźnie. Murak pra-
cowała przy nim z lokalną społecznością 
parafialną. Na klasztornym strychu wspólnie 
doglądano zasiewu rzeżuchy rozmieszczone-
go na tkaninie o długości ok. 70 metrów, który 
w Wielką Sobotę został przeniesiony do ko-
ścioła, a po nabożeństwie uroczyście „oddany” 
falom płynącej nieopodal rzeki Bystrzycy. Ten 
rytuał przepełniony mistycyzmem i ludową 
obrzędowością katolicką był kontynuowany 
w Kiełczewicach przez następne lata jako ele-
ment lokalnej wielkanocnej ceremonii. Ważną 
rolę w akcji „Dywan wielkanocny” odgrywał 
aspekt partycypacyjny, integrujący wspólnotę 
wokół wspólnej realizacji dzieła.

To istota sprawy. Można powiedzieć nawet 
więcej, to do wykorzystania aspekt integru-
jący wspólnotę parafialną i samorządową, 
to potężne źródło promocji parafii i regionu 
w skali kraju, podobnie jak to czynią inne 
parafie ukazujące lokalne tradycje np. pre-
zentację palm wielkanocnych, do których 
zjeżdżają ludzie z całego kraju. Piękna reli-
gijno-świecko-artystyczna tradycja w Kieł-
czewicach została niestety przerwana wraz 
ze śmiercią ks. Antoniego Anyszkiewicza, 
ale istnieją nadal warunki do jej wznowienia 
i poszerzenia o nowy ciekawy scenariusz 
i aranżację z udziałem chórów i orkiestry. 

Wystarczy wola porozumienia i współ-
pracy między zainteresowanymi stronami  
a Misterium życia i odrodzenia w Kiełczewi-
cach w postaci zasiewu dywanu wielkanoc-
nego ponownie ożyje.                                                                

Ferdynand Rymarz

Artystka Teresa Murak. 

Dywan wielkanocny na schodach i w kościele 1974

14  Kompres Czasopismo Gminy Strzyżewice

Z ŻYCIA GMINY



Dywan wielkanocny w Kościele  
Parafialnym w Kiełczewicach 
1974
Dokumentacja prac z archiwum artystki Teresy Murak 
w foto. Leopolda Sarneckiego – domena publiczna

Wielka Sobota w Kiełczewicach podczas uroczystości święcenia 
pokarmów. Wychodzące kobiety z koszyczkami. 

Dywan wielkanocny na schodach i w kościele 1974

W drodze z Domu ZSJ do kościoła w Kiełczewicach

W tle dolina rzeki Bystrzycy

Rozległa panorama Doliny nadbystrzyckiej  ze schodów do kościoła
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„Musicie być silni miłością,
która wszystko znosi,
wszystkiemu wierzy,
wszystko przetrzyma,
tą miłością,
która nigdy nie zawiedzie."

W dniu 9 grudnia 2021 r. w Centrum Kul-
tury i Promocji Gminy w Piotrowicach odbyła 
się uroczystość odznaczenia Medalem za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie. Wydarzenie to 
uświetnili swoja obecnością księża z parafii 
w Żabiej Woli: Ks. Kanonik Tadeusz Pawlas,  
Ks. Kanonik Krzysztof Piskorski oraz Ks. Pro-
boszcz Roman Bednarczyk z parafii w Bystrzy-
cy Starej, a także przedstawiciele samorządu, 
w tym: Przewodniczący Rady Powiatu w Lublinie 
Krzysztof Chmielik, Przewodniczący Rady Gminy 
Strzyżewice Janusz Sagan oraz Wiceprzewodni-
cząca Rady Gminy Pani Agata Stelmach. 

Z rąk Barbary Zdybel Wójta Gminy odzna-
czenie otrzymało 23 pary, których 50. rocznica 
małżeństwa przypadła w roku 2020 i 2021.  

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest państwowym odznaczeniem cywilnym nadawanym osobom, które przeżyły 50 lat w jed-
nym związku małżeńskim. 

 Jubilaci otrzymali pamiątkowe dyplomy, kwiaty, kosze słodyczy oraz publikację wydaną przez Gminną Bibliotekę Publiczną  
w Strzyżewicach „Gmina Strzyżewice i jej mieszkańcy na starej fotografii”.

Alina i Stanisław Stasiek Krystyna i Eugeniusz Sopoćko

Celina i Stanisław Polakowscy

Elżbieta i Czesław Mączka

Anna i Grzegorz Krzyżak

Barbara i Jerzy Pasztaleniec
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Halina i Bogusław Buczkowscy

Lucyna i Ignacy Depta

Marianna i Jerzy Kaproń

Urszula i Jan Bielak

Zofia i Stanisław Sidor

Henryka i Bogdan Lis

Maria i Witold Kułaga 

Stanisława i Andrzej Jakubowscy

Wiesława i Kazimierz Kwapińscy

Grażyna i Czesław Sagan



Kaziemiera i Stanisław Krzewińscy

Janina  i Stanisław Kogut Kazimiera i Ryszard Puchala

Jadwiga i Tadeusz Lenard

Demograficzne podsumowanie 2021 roku
Tradycyjnie na początku roku przedstawiamy Państwu krótkie podsumowanie demograficzne naszej gminy. 
Liczba stałych mieszkańców gminy na koniec 2021 roku dokładnie jak rok temu wyniosła 7910 osób.  Dokładną liczbę osób  
w poszczególnych miejscowościach i ruch ludności pomiędzy miejscowościami przedstawia poniższa tabela.

Miejscowość
Mieszkańcy  

stali na  
31.12.2020 r.

Mieszkańcy  
stali na 

31.12.2021 r.

Różnica po-
między rokiem 
2020 a rokiem 

2021

Mieszkańcy 
czasowi na 

31.12.2021 r.

Liczba kobiet na  
31.12.2021 r. 
(mieszkańcy 

stali)

Liczba mężczyzn na 
31.12.2021 r.  

(mieszkańcy stali)

Borkowizna 226 222 -4 6 112 110

Bystrzyca Nowa 458 470 12 2 238 232

Bystrzyca Stara 445 437 -8 3 229 208

Dębina 163 161 -2 1 83 78

Dębszczyzna 105 97 -8 0 44 53

Franciszków 208 203 -5 1 100 103

Iżyce 144 147 3 0 76 71

Kajetanówka 163 163 0 1 87 76

Kiełczewice Dolne 169 165 -4 3 82 83

Kiełczewice Górne 331 323 -8 0 168 155

Kiełczewice Maryjskie 277 275 -2 27 170 105

Kiełczewice Pierwsze 72 73 1 7 39 34

Kolonia Kiełczewice 
Dolne 263 260 -3 2 128 132

Osmolice Drugie 487 494 7 2 257 237

Osmolice Pierwsze 737 772 35 0 382 390

Pawłów 240 240 0 0 124 116

Pawłówek 65 67 2 1 36 31

Piotrowice 1155 1141 -14 102 572 569

Polanówka 401 400 -1 4 200 200

Pszczela Wola 114 106 -8 181 61 45

Strzyżewice 599 591 -8 2 303 288

Żabia Wola 1088 1103 15 12 582 521

Stan ludności na 31.12.2021 r. w podziale na miejscowości
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Dowody osobiste z drugą cechą biometryczną
Od poniedziałku 8 listopada można składać wnioski o dowód osobisty z drugą cechą biometryczną.  Odciski palców i odwzorowanie 

podpisu właściciela dowodu osobistego – to nowe elementy, które znalazły się w nowych dowodach.  
Dla osób powyżej 12 roku życia dowody będą wydawane na 10 lat, i od tych osób będą pobierane odciski palców. Dla osób do 12 

roku życia dowód będzie wydawany na 5 lat, bez pobierania odcisków palców i te wnioski są jedynymi, które będzie można składać za 
pośrednictwem e-Puap 

Odciski palców, pobierane podczas składania wniosku, nie będą widoczne na dokumencie – zostaną zapisane w jego warstwie elektro-
nicznej. Natomiast w warstwie graficznej, czyli na samym dowodzie, pojawi się odwzorowanie własnoręcznego podpisu jego posiadacza 
– dla osób powyżej 12 roku życia.

W sytuacji, gdy chwilowo nie będzie możliwości pobrania odcisków palców dowód zostanie wydany jedynie na 12 miesięcy. Natomiast 
osoby z niepełnosprawnością (którą należy uprawdopodobnić), od których pobranie odcisków jest trwale niemożliwe, otrzymają dokumenty 
bez tej cechy biometrycznej. Ich dokumenty zachowają ważność przez 10 lat.  

Z kolei brak możliwości złożenia podpisu nie wpłynie na termin ważności dowodu osobistego. Nie będzie też możliwości otrzymania 
dokumentu bez odcisków palców czy podpisu na życzenie. 

W związku z wprowadzeniem w Polsce nowych dowodów osobistych nie będzie konieczności obowiązkowej wymiany ważnych 
dokumentów. Z dotychczasowego dowodu będzie można korzystać do czasu, aż minie ważność w nim wskazana.

Poniżej najważniejsze informacje dotyczące składania wniosku odbioru dowodu i informacji zawartych w warstwie elektronicznej 

Wiek osoby dla której ma być wydany dowód osobisty 0-5 lat 5-12 lat 12-13 lat 13-18 lat  18 lat i 
powyżej

Obowiązek obecności przy składaniu wniosku nie tak tak tak tak

Obowiązek obecności przy odbiorze dowodu osobistego nie nie tak tak tak

Termin ważności wydanego dowodu 5 lat 5 lat 10 lat 10 lat 10 lat

Konieczność pobrania odcisków palców nie nie tak tak tak

Konieczność złożenia wzoru własnoręcznego podpisu nie nie tak tak tak

Możliwość uzyskania certyfikatu podpisu elektronicznego nie nie nie tak tak

Aktywacja warstwy elektronicznej – ustalenie kodów PIN nie nie nie tak tak

Czy wniosek będzie można złożyć elektronicznie? tak tak* nie nie nie

*w tym przypadku konieczność obecności przy odbiorze dowodu

Nie uległa zamianie warstwa elektroniczna dowodów pod względem umieszczonych w niej certyfikatów. Poniżej przypomnienie jakie 
certyfikaty znajdują się  w warstwie elektronicznej dowodu:

Certyfikat potwierdzania obecności - przy użyciu certyfikatu obecności można potwierdzić swoją obecność w określonym miejscu 
i czasie. Certyfikat potwierdzenia obecności nie wymaga podania kodu PIN i jest zamieszczany w e-dowodzie każdej osoby.

Certyfikat identyfikacji i uwierzytelniania 
Jest to tzw. profil osobisty, czyli zestaw danych, zawierający imię (imiona), nazwisko, obywatelstwo, numer PESEL oraz datę i miejsce 

urodzenia. Jest zapisany wewnątrz e-dowodu. Umożliwia logowanie do portali administracji publicznej. Dzięki tym danym administracja 
publiczna może jednoznacznie zidentyfikować osobę korzystającą z usługi internetowej. Prawdziwość tych danych potwierdza właśnie 

Razem 7910 7910 0 357 4073 3837

       Pod względem płci w gminie dominują kobiety, których zameldowane na stałe było 4073 (stanowi to 51,49 % mieszkańców stałych), 
mężczyźni stanowili liczbę 3837 (48,51 %) Było ich mniej od kobiet o 236 osób. 

Na koniec ubiegłego roku w naszej gminie zamieszkiwało 357 osób zameldowanych na pobyt czasowy. Większość rejestrowanych 
pobytów czasowych to mieszkańcy dwóch internatów – w Piotrowicach i Pszczelej Woli.

Na ruch ludności w 2021 r. składało się 206 zameldowań z innych gmin oraz 65 przemeldowań w obrębie gminy. Z Gminy Strzyżewi-
ce wymeldowało się 101 osób na stałe poza gminę. W ubiegłym roku  zameldowało się u nas na czasowo 247 osób.

W minionym roku zmarło 108 mieszkańców naszej gminy, co jest największą zanotowaną liczbą w ostatnich latach. Duża liczba zgo-
nów w zestawieniu z małą liczbą  urodzeń (zameldowano 64 noworodków), spowodowała, że rok 2021 jest kolejnym rokiem z ujemnym 
przyrostem naturalnym.

 Podsumowując miniony rok pod względem zmian stanu cywilnego naszych mieszkańców: 

 ■ 57 naszych mieszkańców zmieniło stan cywilny na żonaty/zamężna, 
 ■ 31 mieszkańców w wyniku orzeczonych rozwodów zmieniło stan cywilny na rozwiedziony 

Stan ludności na 31.12.2021 r. w podziale na miejscowości
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certyfikat identyfikacji i uwierzytelnienia, zamieszczony w warstwie elektronicznej dowodu osobistego. Edowód umożliwia zalogowanie 
się do wybranych usług na platformie obywatel.gov.pl, a po dostosowaniu do innych portali internetowych administracji publicznej. 

Profil osobisty jest zamieszczany w dowodzie osobistym każdej osoby mającej pełną lub ograniczoną zdolność do czynności prawnych 
(powyżej 13 roku życia). 

Certyfikat podpisu osobistego  
Podpis osobisty to zaawansowany podpis elektroniczny. Prawdziwość danych posiadacza podpisu potwierdza certyfikat podpisu oso-

bistego, zawierający imię (imiona), nazwisko, obywatelstwo oraz numer PESEL.
Aby certyfikat podpisu osobistego znalazł się w edowodzie, powinieneś wyrazić na to zgodę podczas składania wniosku o nowy do-

kument. W przypadku dziecka, które ukończyło 13 lat, rodzic lub opiekun prawny może wyrazić taką zgodę, jeśli chce, żeby w dowodzie 
dziecka znalazł się certyfikat podpisu osobistego. W takim przypadku podpis osobisty będzie ważny dopiero w dniu uzyskania przez dziecko 
pełnoletności. Podpis osobisty wywołuje dla podmiotu publicznego taki sam skutek prawny jak podpis własnoręczny. Podpis osobisty może 
być wykorzystywany również w kontaktach z podmiotami innymi niż publiczne, ale tylko jeżeli obie strony wyrażą na to zgodę. Podpis 
osobisty może służyć m.in. do podpisu dokumentów elektronicznych wysyłanych do urzędu.

BYĆ SOŁTYSEM
11.marca obchodzimy w Polsce Dzień Sołtysa. Z tej okazji w dniu 18 marca podczas sesji Rady Gminy Panie i Panowie Sołtysi odebrali z rąk 

Wójta Barbary Zdybel oraz Przewodniczącego  Rady Gminy Janusza Sagana kwiaty, okolicznościowe podziękowania oraz symboliczne upominki. 

Gdy na wsi nie świeci lampa, trzeba udrożnić przepust lub podciąć krzaki przy drodze to mieszkańcy najczęściej kierują swoje uwagi do 
sołtysa, aby powiadomił gminne służby. Z drugiej strony, gdy wójt ma ważne informacje do przekazania mieszkańcom, to prosi sołtysa, 
aby ten powiadomił wieś, dostarczył nakazy podatkowe czy informacje o opłacie śmieciowej, zebrał ankiety albo rozdał maseczki ochron-
ne. Sołtys jako jednostka pomocnicza samorządu terytorialnego na szczeblu gminy jest organem, który ma jedną z najdłuższych tradycji 
w polskiej historii, sięgającą XII w. Od samego początku swego istnienia sołtys pełnił znaczącą rolę w życiu wiejskich społeczności, będąc 
instytucją łączącą ludność z władzą. 

Sołtys w gminie sto lat temu
Obszar współczesnej  gminy Strzyżewice w okresie międzywojennym 

należał do dawnej gminy Piotrowice, która była gminą większą, zarówno 
pod względem zajmowanej powierzchni, jak również liczby ludności. 

W 1921 roku w skład gminy wchodziło 54 miejscowości: Abramów kolonia, 
Borkowizna kolonia, Bychawka osada, Bychawka A.B.C., Bychawka Piekło 
kolonia, Bychawka Poduchowna kolonia, Bychawka Poduchowna wieś, 
Bystrzyca Nowa kolonia, Bystrzyca Stara wieś, Dębina wieś, Dębszczyzna 
kolonia, Dębszczyzna wieś, Dębszczyzna Nalepy osada, Franciszków kolonia, 
Iżyce folwark, Iżyce wieś, Józefin kolonia, Kajetanówka kolonia, Kiełczewice 
kolonia, Kiełczewice Dolne folwark, Kiełczewice Dolne wieś, Kiełczewice 
Górne kolonia, Kiełczewice Górne wieś, Kiełczewice Księżyzna kolonia, Kieł-
czewice Probostwo wieś, Leśniczówka folwark, Marjanka kolonia, Osmolice 
folwark, Osmolice kolonia, Osmolice wieś, Pawłów wieś, Pawłówek wieś, 
Piotrowice folwark, Piotrowice wieś, Rechta wieś, Rechtówek kolonia, 
Strzyżewice folwark, Strzyżewice wieś, Tuszów wieś, Tuszów folwark, Tu-
szówek kolonia, Widniówka osada, Wierciszów folwark, Wierciszów wieś, 
Żabia Wola folwark, Żabia Wola wieś. 

Według danych z 1921 roku gminę zamieszkiwało  9 415 mieszkańców, głównie katolików, poza tym 223 osób wyznania mojżeszowe-
go, 146 ewangelików, 25 prawosławnych. Pod względem narodowościowym notowano 9 298 Polaków, 100 Żydów, 14 Rusinów, dwóch 
Rosjan  i jeden Białorusin.   

 

Obszar w km2 liczba domów Liczba ludności 

Gmina  w 1921 roku 132,8  1 117 9 415

Gmina  w 1931 roku 132,8 1 546 10 674 

Gmina Strzyżewice  W 2021 r 108,8 2 905 8 267

Administracyjnie gmina składała się z gromad (sołectw), czyli jednostek pomocniczych. Gromadę tworzyła jedna większa wieś wraz   
z przysiółkami. Wspólnoty gromadzkie wywodziły się z zamierzchłych czasów i posiadały często własny majątek (na przykład grunty), 
obok gromad funkcjonowały folwarki dworskie, gdzie wszelkie uprawnienia posiadał właściciel ziemski. W latach 20-stych XX wieku  
w gminie Piotrowice było 29 sołectw oraz 9 folwarków.

Zebranie gromadzkie było zgromadzeniem uprawnionych mieszkańców danej gromady (wsi, sołectwa), które wybierało sołtysa  
i decydowało o najważniejszych sprawach wspólnoty gromadzkiej. Gromada była instytucją stanową - wszelkie uprawnienia (prawo 
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głosu) mieli tylko gospodarze posiadający co najmniej 3 morgi 
gruntu. Obrady często były burzliwe i kończyły się awanturami  
i bijatykami.

  Wybory sołtysa zarządzał wójt, następnie zebranie gromadzkie 
wybierało kandydata na sołtysa, którego ostatecznie zatwierdzał 
starosta, po przyjęciu od niego przysięgi służbowej. Sołtys, któ-
ry nie zgadzał się z wyborem lub chciał zrezygnować z funkcji  
w trakcie 3–letniej kadencji miał bardzo duże trudności. Mógł nawet 
trafić do więzienia za uchylanie się od obowiązków. Były one liczne  
i odpowiedzialne, a wynagrodzenie sołtysa symboliczne. Trzeba 
jednak podkreślić, że sołtys na wsi był osobą uczestniczącą w spra-
wowaniu władzy, cieszył się uznaniem i szacunkiem, przez co jego 
pozycja w społeczności wiejskiej była wysoka.

Sołtys służbowo podlegał wójtowi i staroście, wykonywał uchwały 
zebrania gromadzkiego, a także polecenia wójta i starosty. Ówczesny sołtys pobierał podatki, opłaty oraz wydawał zaświadczenia (na 
przykład świadectwa pochodzenia zwierząt). Przekazywał miejscowej ludności zarządzenia gminne i państwowe. Sołtys dokonywał także 
rozkładu podwód, czyli obowiązku przewożenia urzędników i nauczycieli, organizował warty nocne oraz prace szarwarkowe (obowiązkowe 
prace ludności wiejskiej na drogach publicznych).

W tamtym czasie sołtysi gminy Piotrowice roznosili także zwykłą pocztę. Do 1936 roku nie było na terenie gminy poczty, korzystano  
z usług  urzędu pocztowego w Bychawie.  Na jego rzecz Gmina Piotrowice uiszczała opłatę. Następnie powstały agencje pocztowe  
w Kiełczewicach i Piotrowicach. Korespondencję odbierał woźny gminny w piątki, a następnie sołtysi dostarczali ją ludności.

Sołtysi gminy Piotrowice w latach 20. XX wieku
Abramów kolonia Sobkowicz Stanisław, następie Właszczyk Michał

Borkowizna kolonia Sądej Franciszek, następnie Gałgan Józef

Bychawka A Zemszał Jan

Bychawka B wieś Pidek Paweł, następnie Zieliński Paweł

Bychawka C Klimek Andrzej

Bystrzyca Stara Klimek Jan

Bystrzyca Nowa Dubielis Józef, następnie Jakubowski Andrzej

Dębina wieś Madej Paweł, następie Ożga Piotr

Dębszczyzna kolonia Rymarz Michał, następnie Sikorski Jan

Dębszczyzna wieś Kochanowicz Jan

Franciszków kolonia Dubielis Andrzej, następnie Boguta Jan

Iżyce wieś Latkowski Stanisław, następnie Trzciński Antoni

Kajetanówka kolonia Depa Walenty

Kiełczewice 1 kolonia Zdybel Feliks

Kiełczewice 2 kolonia Kołtun Kazimierz, następnie Sagan Jan

Kiełczewice Dolne wieś Zygmunt Władysław, następnie Stępień Franciszek

Kiełczewice Górne wieś Rymarz Szczepan

Kiełczewice Probostwo wieś Kondracki Kazimierz, następnie Bryła Józef

Marjanka kolonia Wojtyła Julian

Osmolice wieś Pluta Jan

Pawłów wieś Goljan Michał, następnie Pakuła Michał

Pawłówek wieś Bogusławski Antoni, następnie Dziwulski Stanisław

Piotrowice wieś Woźniak Ignacy

Rechta wieś Smalec Jan

Strzyżewice wieś Rozwałka Antoni, następnie Adamczyk Józef

Tuszów wieś Zając Tomasz

Tuszówek kolonia Frąk Andrzej

Wierciszów wieś Krzyszczak Jan

Żabia Wola wieś Kowalik Jan
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Współczesny sołtys jako gospodarz wsi

Obecnie na terenie gminy Strzyżewice znajduje się 22 miejscowości, z których utworzono 21 jednostek pomocniczych czyli sołectw.  
Choć minęło sto lat,  sołtys, jak dawniej, jest organem wykonawczym sołectwa. Zostaje wybrany przez zebranie wiejskie, z tym, że obecnie 
jego kadencja trwa 5 lat. Działalność sołtysa wspierana jest przez  radę sołecką, a sam sołtys korzysta z ochrony prawnej przysługującej 
funkcjonariuszom publicznym. Szczegółowe regulacje uprawnień sołtysa ustalone są w statucie sołectwa uchwalanym przez radę gminy. 
Wśród aktualnych sołtysów gminy Strzyżewice dominują panie. Stanowisko to sprawuje 13 kobiet 8 mężczyzn.

Aktualni Sołtysi gminy Strzyżewice 
Sołectwo Sołtys Funkcję sprawuje od

Borkowizna Marek Fila 2019 r.

Bystrzyca Nowa Anna Lis 2015 r.

Bystrzyca Stara Janusz Szymula 1988 r.

Dębina Ewa Kaproń 2019 r.

Dębszczyzna Lucyna Skrabucha 2007 r.

Franciszków Małgorzata Dyś 2019 r.

Iżyce Stefan Wilkołazki 1984 r.

Kajetanówka Grzegorz Kępowicz 1995 r.

Kiełczewice Dolne       Genowefa Baran 2011 r.

Kiełczewice Górne Irena Sidor 2002 r.

Kiełczewice Maryjskie Justyna Świderska 2011 r.

Kiełczewice Pierwsze Marian Tomaszczyk 2007 r.

Kolonia Kiełczewice Dolne Agnieszka Marzec 2019 r.

Osmolice Drugie Anna Dębińska 2019 r.

Osmolice Pierwsze Józef Stasiek 1988 r.

Pawłów Halina Krawczyk 2019 r.

Pawłówek Wiesława Grabczyńska 2015 r.

Piotrowice Stanisław Stasiek 1990 r.

Polanówka Wiesław Gorajski 2019 r.

Strzyżewice Irena Herliczek 2000 r.

Żabia Wola Janina Kogut 2012 r.
 

Rola sołtysa nadal jest ważna  i odpo-
wiedzialna. To nie tylko zbieranie podatku  
rolnego czy leśnego, organizowanie zebrań 
wiejskich czy  przekazywanie ważnych 
informacji mieszkańcom. Bycie sołtysem 
to także reprezentowanie wsi na sesjach 
i innych spotkaniach, koordynowanie dzia-
łań związanych z funduszem sołeckim, 
zabieganie o remonty dróg i inne inwestycje. 
Dla wielu sołtysów ważne jest również in-
tegrowanie lokalnej społeczności – sołtysi 
organizują rozgrywki sportowe i pikniki, 
a w ostatnim czasie również zbiórki darów 
i inną pomoc potrzebującym. Sołtysi dbają 
też o tradycję, pomagają przy organizacji 
dożynek i przygotowaniu wieńców. Każda 
inicjatywa wymaga zaangażowania, pracy  
i poświęcenia czasu, a sprostanie oczekiwa-
niom mieszkańców nie jest łatwe i dlatego 
rzadko słyszą słowo dziękuję. 
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Koło Gospodyń Wiejskich w Żabiej Woli
Ważnym i niezwykle istotnym wydarze-

niem dla mieszkańców Żabiej Woli oraz Gminy 
Strzyżewice jest założenie Koła Gospodyń 
Wiejskich w Żabiej Woli.

Początkowe prace organizacyjne dotyczą-
ce utworzenia i powołania KGW rozpoczęte 
zostały w listopadzie 2021r.

Dzięki wspólnemu dynamicznemu działaniu 
członków,  KGW zostało zarejestrowane już 
w styczniu 2022r., przyjmując nazwę KGW„ 
Żabianki” w Żabiej Woli.

W trakcie pierwszych zebrań organizacyj-
nych powołany został zarząd nowoutworzo-
nego Koła Gospodyń wiejskich. 

W skład zarządu wchodzą:

Szymuś Halina – przewodnicząca KGW
Bryda Kazimiera
Polakowska Anna
Chylińska Krystyna

Ponadto ustalono plan i zakres działania 
uwzględniając potrzeby i zainteresowania 
wszystkich członków KGW oraz społeczności 
naszej miejscowości i Gminy Strzyżewice.
Pomimo krótkiego okresu działalności KGW 
w Żabiej Woli, szybko wzrasta zaintereso-
wanie i stale przybywa członków.
Obecnie Koło Gospodyń Wiejskich  gromadzi 
już 23 osoby co świadczy o wielkiej potrzebie 
działania KGW „ Żabianki” w społeczności 
wiejskiej Żabiej Woli.

W skład członków Koła Gospodyń Wiej-
skich „Żabianki” wchodzą:

Kwapińska Wiesława, Kępowicz Anna, Be-
recka Sabina, Januszek Krystyna, Bartoszcze 
Krystyna, Kogut Janina, Matyjasik Helena, 
Kapłon Danuta, Kowalik Feliksa, Korzeniew-
ska Elżbieta, Bryda Kazimiera, Niedźwiedź 
Marzanna, Wrona Grażyna, Polakowska Anna, 
Szymuś Halina, Wic Lucyna, Mazur Dorota, 
Chylińska Krystyna, Malinowska Beata, Ko-
walczyk Danuta, Zielińska Marianna, Stępień 
Ewa, Kowalik Helena.

Działalność  nasza obejmować będzie 
wiele dziedzin życia umożliwiając rozwój 
i doskonalenie umiejętności naszych człon-
ków jak również współpracę z sąsiadującymi 
KGW w Gminie Strzyżewice.

Nasze plany na przyszłość to organizacja 
różnego rodzaju kursów : florystyczne, ręko-
dzieła, komputerowe, prezentacje zdrowego 
żywienia, pieczenie ciast itp., wyjazdy do kina, 
teatru, wycieczki krajoznawcze.

Wiele naszych planów i przedsięwzięć 
oraz ich realizacja zależne będą od pozy-
skanych środków finansowych oraz pomocy 
Gminy Strzyżewice.

Obecnie największym problemem są wa-
runki lokalowe, gdyż na dzień dzisiejszy nie 
posiadamy własnego zaplecza socjalnego, 
korzystamy z budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Żabiej Woli.

W rozwiązaniu tego pilnego problemu 
liczymy na pomoc Urzędu Gminy Strzyżewice, 
który reprezentuje Pani Wójt Barbara Zdybel.

Pierwsze wstępne rozmowy wnoszą iskier-
kę nadziei na realizację marzeń KGW w Żabiej 
Woli odnośnie potrzebnego budynku.

Ubiegły i obecny rok to czas pandemii 
i obostrzeń. Mimo to udało się zorganizować 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych 
dn.11 listopada 2021r  wraz z uczestnikami 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabiej Woli.

W marcu 2022r zorganizowałyśmy cha-
rytatywną zbiórkę pomocy dla walczącej 
Ukrainy i uchodźców wojennych przybywa-
jących do Polski.

W ramach zbiórki charytatywnej zakupiły-
śmy środki opatrunkowe, leki przeciwbólowe, 
środki higieniczne i czystościowe. Wyżej 
wymienione artykuły przekazane zostały 
odpowiednim instytucjom.

Nasze KGW stanowią głównie panie 
z miejscowości Żabia Wola, ale również 
z przyległych miejscowości, Pszczela Wola 
i Polanówka. Zapraszamy nowych mieszkań-
ców Żabiej Woli, zarówno Panie jak i Panów 
do włączenia się w naszą działalność. Mamy 
nadzieję, że nasze wspólne działanie będzie 
zachętą do nawiązywania bliższych relacji 
i współpracy z pozostałymi mieszkańcami 
miejscowości Żabia Wola.

Honorowi krwiodawcy podchodzą do życia z optymizmem
Krew to żywa tkanka, której do tej pory nie udało się zsynte-

tyzować. Nie ma więc możliwości uzyskania jej w inny sposób niż 
od dawcy. Zapotrzebowanie jest ogromne, średnio 1 na 10 osób 
hospitalizowanych wymaga transfuzji. Ratuje życie nie tylko ofia-
rom wypadków, ale również osobom, które utraciły krew w wyniku 
zabiegów operacyjnych, zaburzeń krzepnięcia, oparzeń czy urazów. 
Krew przetacza się także pacjentom z chorobami nowotworowymi 
(np. ostre białaczki) w trakcie i po chemioterapii.

 Honorowym Dawcą Krwi może zostać każdy krwiodawca, który 
zarejestruje się w jednostce służby zdrowia i odda krew dobrowol-
nie i honorowo. Zasłużeni dawcy to tacy, którzy oddali minimum 5 
(kobiety) lub 6 (mężczyźni) litrów krwi.

A oto kilka osobistych refleksji honorowych dawców krwi z na-
szej gminy:

    Moja przygoda z krwiodawstwem rozpoczęła się prawie 20 lat temu. 
Rozpoczęła się, bo to ja potrzebowałam krwi. Po tym zdarzeniu miałam 
wewnętrzną potrzebę zrewanżowania się. Postanowiłam, że jak tylko 
będę mogła to oddam krew. Czułam taki wewnętrzny obowiązek, poczucie 
poniekąd spłacenia długu.  Ze względu na różne sytuacje życiowe długo 
czekałam, aż zdecydowałam, że nadszedł wreszcie ten czas. Po pierwszej 
donacji, czułam się przeszczęśliwa, uskrzydlona, dumna, że teraz to ja 
komuś pomogę. Jak na razie niewiele tej mojej krwi oddałam, ale…. nie 
powiedziałam jeszcze ostatniego słowa. Zachęcam wszystkich niezdecy-
dowanych, wierzcie mi  - warto!  Satysfakcja gwarantowana. Agnieszka

 
Jak się czułam po oddaniu krwi?

To świetne uczucie... A przy okazji robi się coś dobrego. Słyszałam, 
że można się uzależnić od oddawania krwi ,a jeśli to prawda to czuję, 
że wpadłam w nowy nałóg. Trzeba oddawać krew, bo to jest darmowe 
lekarstwo , które ratuje życie. Marta i Karolina.

 Najpiękniejszym darem jest ten, gdy człowiek nie spodziewa się czegoś 
w zamian. Ktoś kiedyś słusznie zauważył, że ,, tyle jesteśmy warci, ile 
daliśmy innym”. Każdy człowiek nosi w sobie bezcenny skarb, którym jest 
krew. Jest to nieocenione bogactwo, którego nie da się ani kupić ani wy-
produkować. Jak doskonale wiedzą o tym ci, których życie było zagrożone 
i jej potrzebowali. Nikt z nas nie może być  pewny, że kiedyś w podobnej 
potrzebie się znajdzie. Dlatego jeśli mamy możliwość to dzielmy się tym 
bezcennym lekarstwem, aby pomagać i ratować innych.  Dobro, którym 
się dzielimy na pewno do nas powróci, a chyba nie ma większej radości 
i dumy niż fakt, że moja krew mogła uratować czyjeś życie- ojca, matki, 
dziecka czy kogoś bez którego ktoś nie wyobraża sobie życia. Maria

Może to właśnie optymistyczne podejście do życia sprawia, że 
chęcią dzielenia się krwią zarażają się rodziny dawców.

Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy 
w Strzyżewicach

Zachęcamy do przekazania 1% podatku na rzecz HDK PCK  
przy UG w Strzyżewicach 
Numer KRS: 0000225587 Cel szczegółowy 1%  Klub Honorowych 
Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gminy w Strzyżewicach
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W Osmolicach Pierwszych wiele się dzieje, a to  
za sprawą Koła Gospodyń Wiejskich„Osmoliczanki” 

Koło nadal prężnie działa. Ma na swo-
im koncie liczne osiągnięcia, uczestniczy 
w różnego rodzaju warsztatach, bierze udział 
w projektach i konkursach. Z dnia na dzień 
rozwija swoje skrzydła a bogactwo działań 
jest możliwe między innymi dzięki temu, 
że każda z osób tworzących Koło wnosi od 
siebie coś innego.  Swoją działalność KGW 
opiera na bazie świetlicy wiejskiej w Osmo-
licach Pierwszych i tam właśnie odbywa się 
większość organizowanych wydarzeń. 

30 stycznia 2022 r. w świetlicy wiejskiej 
w Osmolicach Pierwszych KGW przy współ-
pracy z OSP zorganizowało kolędowanie 
parafialne. Podczas spotkania zabrzmiały 
najpiękniejsze kolędy i pastorałki m.in. w wy-
konaniu uczniów z PSP im. Zofii i Juliusza 
Stadnickich w Osmolicach Pierwszych oraz  
chóru parafialnego działającego przy kościele 
PW. M.B. Częstochowskiej w Żabiej Woli, 
zaprezentowała się także grupa teatralna 
Rozkapryszeni z CKiP z Piotrowic. Była to 
okazja do przeżywania świątecznego czasu, 
a tym samym do integracji lokalnej społecz-
ności. Oprócz wspólnego śpiewu, gwarnych 
rozmów i wspaniałej atmosfery przybyli go-
ście mogli liczyć także na pyszny poczęstu-
nek przygotowany przez „Osmoliczanki”. 
Kolejną inicjatywą, będącą okazją do zawie-

rania nowych znajomości 
i zacieśniania przyjaźni 
był zorganizowany przez 
KGW bal karnawałowy. 
Doskonała muzyka, we-
soły nastrój sprzyjały 
dobrej zabawie, na par-
kiecie królowały koloro-
we stroje karnawałowe 
wprawiające uczestni-
ków imprezy w dobry 
humor. Dania, przystaw-
ki, ciasta przygotowane 
przez członków Koła 
także przypadły do gu-
stu przybyłym gościom, 
przez co wydarzenie można uznać za kolej-
ny sukces „Osmoliczanek”. 6 marca 2022 r. 
panie z KGW miały okazję brać udział w VIII 
Forum Kobiet w Bogucinie zorganizowanym 
przez LGD „Kraina wokół Lublina”. Podczas 
spotkania brały udział w panelu dyskusyj-
nym pt. „Kobieta jak cztery pory roku” oraz 
wysłuchały wykładów ekspertów. Była to 
okazja do poszerzenia swojej wiedzy na temat 
kosmetologii i fizjoterapii, jak również do 
obejrzenia występów artystycznych uświet-
niających forum. „Osmoliczanki” dołączyły 
się także do organizowanej zbiórki środków 

higienicznych dla kobiet uciekających przez 
wojną na Ukrainie. Członkowie KGW służą 
także pomocą przy organizacji warsztatów 
w świetlicy wiejskiej w Osmolicach Pierw-
szych m.in. w przygotowaniu słodkości z oka-
zji tłustego czwartku, Dnia Babci i Dziadka 
czy przy dekorowaniu pierniczków. 

Warto wspomnieć, że wszystkie wyda-
rzenia od początku działalności Koła zapisy-
wane są ręcznie na kartach kroniki, tak aby 
przyszłe pokolenia mogły odtworzyć historię 
i wszystkie aktywności KGW „Osmoliczanki”. 

KGW „Osmoliczanki”

Ostatnie miesiące w Świetlicy Wiejskiej w Osmolicach Pierwszych 
obfitowały w szereg różnych działań mających na celu integrację 
okolicznych mieszkańców. Oprócz organizowanych zajęć z rękodzieła, 
podczas których tworzyliśmy wspólnie m.in. bombki choinkowe, 
stroiki, kartki świąteczne, pisanki i palmy wielkanocne, odbywają się 
u nas także zajęcia kulinarne. Na warsztatach bywają u nas również 
goście specjalni m.in. Pan Wojciech Cioczek z Krzczonowa, który 
podczas jednego ze spotkań uczył nas haftować i przybliżył nieco 
historię tradycyjnego haftu krzczonowskiego.

Nasza świetlica oferuje także stałe zajęcia cykliczne. W każdą 
środę zapraszamy na fitness (aerobik i zdrowy kręgosłup), które 
prowadzi Pani Katarzyna Satkowska, natomiast w czwartek 
uczymy się tańca towarzyskiego z Panem Konradem Matyskiem.

Wspaniałą okazją do codziennych spotkań z dziećmi i mło-
dzieżą był czas ferii zimowych. Rozpoczęliśmy je balem karnawa-
łowym, który wszystkie dzieci wprawił w fantastyczny nastrój. 
Pomysłowe przebrania, które zaprezentowały dzieci, sprawiły, 
że było kolorowo i bardzo radośnie. Kolejne wolne od szkoły dni 
spędziliśmy bardzo aktywnie – dzieci codziennie uczestniczyły 
w różnorodnych zajęciach plastycznych, sportowych oraz ku-
linarnych m.in. z okazji Tłustego Czwartku. Wspólne zabawy, 
oglądanie filmów, a także dzień poświęcony eksperymentom 
zaowocowały zawiązaniem się nowych przyjaźni, gdyż w zajęciach 
uczestniczyły  dzieci z różnych miejscowości w naszej gminie.

Owocna współpraca z cudownymi Paniami z Koła Gospo-
dyńWiejskich OSMOLICZANKI oraz Publiczną Szkołą Podsta-
wową w Osmolicach Pierwszych sprawia, że świetlica zaczęła 

tętnić życiem i ma szansę stać się miejscem, które wszyscy będą 
chętnie odwiedzać.

Ze względu na panującą sytuację u naszych wschodnich sąsia-
dów i potrzebę niesienia pomocy osobom uciekającym przed wojną 
w Ukrainie obecnie wszystkie nasze zajęcia zostały przeniesione do 
zaprzyjaźnionego Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. Zachę-
camy do odwiedzania naszej strony na facebooku, gdzie na bieżąco 
informujemy o aktualnych wydarzeniach.  

https://www.facebook.com/Swietlica.Osmolice

Działalność Świetlicy Wiejskiej w Osmolicach

Aneta Pastucha
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ZSTR im. W. Witosa w Piotrowicach to idealna 
szkoła dla Ciebie!

Zespół Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach zaprasza w swoje po-
dwoje na nowy rok szkolny 2022/2023. Szkoła oferuje edukację na różnych kierunkach 
kształcenia. 

Technikum w zawodach (nauka trwa 5 lat):
 ■ technik pojazdów samochodowych
 ■ technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki
 ■ technik architektury krajobrazu z innowacją florystyczną
 ■ technik hotelarstwa z innowacją aranżacja florystyczna wnętrz

Branżowa szkoła I stopnia oferuje naukę w zawodach (nauka trwa 3 lata):
 ■ mechanik pojazdów samochodowych 
 ■ mechanik – operator pojazdów i maszyn rolniczych
 ■ kierowca mechanik
 ■ elektromechanik pojazdów samochodowych

Branżowa szkoła II stopnia kształci w zawodach (nauka trwa 2 lata):
 ■ technik pojazdów samochodowych
 ■ technik mechanizacji rolnictwa i agrotroniki

W szkole czekają na Ciebie:
 ■ profesjonalnie i nowocześnie wyposażone pracownie ogólnokształcące i zawodowe 

z dostępem do internetu;
 ■ internat zapewniający całodobową opiekę z wyżywieniem przygotowanym w szkolnej 

kuchni ;
 ■ duża sala gimnastyczna;
 ■ nowoczesna siłownia w budynku szkoły;
 ■ siłownia napowietrzna;
 ■ pracownia konstrukcyjno – projektowa zajmująca się konstruowaniem pojazdów elek-

trycznych i hybrydowych;
 ■ bogato wyposażone warsztaty szkolne;
 ■ nowoczesne pomoce dydaktyczne m.in. tablice interaktywne, programy komputerowe, 

projektor multimedialne;

Ponadto masz szansę w naszej szkole zdobyć cenne doświadczenie zawodowe u pracodawców 
w kraju i zagranicą, m.in. we Włoszech, Hiszpanii, a także uzyskać międzynarodowe certyfikaty. 
I Ty możesz tak jak nasi uczniowie skorzystać z bogatej oferty kursów i praktyk (kurs na prawo jazdy B, T, kurs operatora wózka widłowego, 
kurs spawania metodą TIG, MAG, MG, kurs barmański, kurs baristyczny, kurs obsługi kasy fiskalnej, kurs chemizacyjny). U nas nie ma nudy, 
bo realizujemy ciekawe projekty: „Nowe Kwalifikacje”, ERASMUS + „Zawodowcy w Europie”, Program Równość Szans „Ach Lubelskie, jakie 
smaczne”. Naukę uczniom uatrakcyjniają ciekawe wyjazdy edukacyjne, spotkania integracyjne oraz wycieczki turystyczno – krajoznawcze. 
Naszym atutem jest wysoka zdawalność egzaminów zawodowych.

Sport jest również naszą mocną stroną - w placówce funkcjonuje sekcja podnoszenia ciężarów. Młodzież z tej grupy odnosi liczne 
sukcesy na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. 

Z nami rozwiniesz także swoją empatię poprzez zaangażowanie w licznych akcjach charytatywnych, np.: Szlachetna Paczka, Góra 
Grosza, Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę, Pomoc dla Sąsiada, Zostań Dawcą DKMS, Honorowe Krwiodawstwo.

Sukces pomoże Ci osiągnąć wykwalifikowana i sympatyczna kadra pedagogiczna. Miła i przyjemna atmosfera sprawi, że poczujesz się 
jak w domu. U nas masz okazję rozwinąć swoje pasje i zainteresowania. Każdy znajdzie tu swoje miejsce.

Wszystko jest w zasięgu Twojej ręki! 

Szczegółowe informacje znajdziesz na stronie www.zstrpiotrowice.pl oraz www.facebook.com/zstrpiotrowice

Zespół Szkół Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach przystąpił do „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” 
W ramach powyższego programu zakupiono prawie 400 pozycji  książkowych, biurko narożne, stół, lam-
pę, fotele z podnóżkami, laptop niezbędny do pracy nauczyciela – bibliotekarza (pracującego ze skanerem połą-
czonym z programem komputerowym MOL) oraz inne akcesoria biblioteczne i nagrody książkowe za czytelnictwo.  
Listę zakupionych książek stworzono w oparciu o ankiety, głosowanie i opinie uczniów.  Przykłady zakupionych lektur szkolnych: W. St. 
Reymont Chłopi, Henryk Sienkiewicz Potop, Bolesław Prus Lalka, Joseph Conrad Lord Jim,  Witold Gombrowicz Ferdydurke, Molier Skąpiec. 
Przykłady zakupionych nowości, poza lekturami szkolnymi: Paula Hawkins Dziewczyna z pociągu, Olga Rudnicka Fartowny pech, Monika 
Sawicka Za rok o tej porze, Magdalena Witkiewicz Panny roztropne, Ken Follett Zima świata, Upadek gigantów, Zygmunt Miłoszewski Ziarno 
prawdy, Matt Ruff  Miraż. Wzbogacenie biblioteki o ciekawe książki spowodowało wyraźnie zauważalne zwiększenie zainteresowanie biblio-
teką i książką. Nowości zakupione do biblioteki to atrakcyjne książki, często bestsellery czy woluminy poczytnych autorów nagradzane w pre-
stiżowych konkursach. Przyczyniło się to do faktu, iż z biblioteki szkolnej częściej niż dotychczas korzystają teraz także pracownicy szkoły.  
Dodatkowo ustalono zakres współpracy z biblioteką publiczną i jej filiami: wypożyczenia międzybiblioteczne, udział w imprezach or-
ganizowanych przez biblioteki publiczne, współorganizację promocji czytelnictwa, konsultacje w sprawie nowości wydawniczych.  
akcje: Narodowe Czytanie, Cała Polska Czyta Dzieciom, konkursy literackie, udział w spotkaniu autorskim… oj, będzie się działo! Zapraszamy 
do naszej biblioteki! Nauczyciele ZSTR w Piotrowicach 
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Szkoła w Osmolicach w Białce Tatrzańskiej 
Uczniowie klas starszych po zakończeniu pierwszego semestru wytężonej pracy, 
podczas nauki stacjonarnej i zdalnej, z utęsknieniem czekali na wyjazd, który byłby 
nie tylko chwilą wytchnienia od lekcji i książek ale również czasem integracji po 
pandemii. Zbliżająca się wycieczka była powodem radości i ekscytacji u wszystkich jej 
uczestników. 

Biała Szkoła w górach była miejscem nauki i doskonalenia jazdy na nartach. Białemu 
szaleństwu sprzyjała słoneczna pogoda oraz doskonale przygotowane stoki narciarskie. 
Program zimowiska opracowano tak, by uczestnicy wyjechali z Białki Tatrzańskiej pod 
wielkim wrażeniem. Za dnia było szusowanie na nartach – oczywiście pod czujnym okiem 
instruktora, wieczory poświęcone były na odpoczynek i wspólną integrację. Ponadto 
jednego dnia, grupa regenerowała się i korzystała ze strefy rekreacji podczas pobytu 
w basenach termalnych. 

Wszyscy uczestnicy zajęć w ramach białej szkoły zgodnie twierdzą, że był to czas efek-
tywnie wykorzystany na rozwijanie swoich umiejętności sportowych oraz zacieśnianie kole-
żeńskich relacji i nawiązywanie nowych znajomości. Co więcej, młodzi narciarze deklarują, 
że kolejna biała szkoła nie może się odbyć bez ich udziału. Z przyjemnością obserwujemy jak   
po powrocie do szkoły z wypiekami na policzkach opowiadają koleżankom i kolegom 
o udanym wyjeździe do Białki Tatrzańskiej. Zadowo

lenie oraz uśmiech naszych uczniów jest dla nas najlepszą nagrodą i motywacją do 
dalszej pracy.                                      

Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Zofii i Juliusza Stadnickich 
w Osmolicach Pierwszych włączyła się w akcję
 „#na pomoc Ukrainie”

Szkolny Klub Wolontariatu  działający w  Publicznej Szkole Podstwowej 
im. Zofii i Juliusza Stadnickich w Osmolicach Pierwszych zorganizował 
zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy dla uchodźców wojennych z Ukrainy. 
Akcja spotkała się z bardzo dużym odzewem ze strony uczniów, rodziców, 
pracowników szkoły, a także mieszkańców Osmolic. Zbierano m.in.: żyw-
ność, śpiwory, koce, skarpety, rękawiczki zimowe, środki higieny osobistej, 
pieluchy, zabawki dla dzieci. Otrzymane dary zostały przekazane do Spół-
dzielni Socjalnej Emaus w Krężnicy Jarej, gdzie przyjmowane były osoby 
przyjeżdżające z Ukrainy-głównie z mamy z dziećmi. Część z otrzymanych 
darów otrzymały dzieci z domów dziecka z Ukrainy, które przebywają 
w Radawczyku. Bardzo dziękujemy za wsparcie, zaangażowanie i wielkie 
serce darczyńców. 

Samorząd Uczniowski w holu szkoły wykonał gazetkę, mówiącą o jed-
ności i wsparciu dla narodu ukraińskiego, który znalazł się w tak strasznym 
momencie swojej historii. Była ona m.in. punktem wyjścia do rozmów 
z uczniami. Na zajęciach z wychowawcami  wszyscy uczniowie, i ci młodsi, 
i ci starsi rozmawiali na temat sytuacji za naszą wschodnią granicą, mówili 
o swoich przemyśleniach i obawach związanych z wojną. Pracowali na różne sposoby m.in. metodą stacji zadaniowych, wykonywali chmury 
wyrazowe wyrażające solidarność z Ukrainą. Podczas tych lekcji uczniowie wykazali się dużą empatią, pomysłowością i zaangażowaniem. 
Wychowankowie  świetlicy uczyli się podstawowych zwrotów w języku ukraińskim, a na zajęciach rozwijających kreatywność młodzież 
wykonywała kartki, okazując tym samym sympatię dla rówieśników z Ukrainy.

Staramy się poprzez różnorodne działania wyrazić nasz stanowczy  sprzeciw przeciwko wojnie w Ukrainie. 
#solidarnizUkrainą. 

Mega dofinansowanie dla szkoły 
w Osmolicach

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Zofii i Juliusza Stadnickich w Osmolicach Pierwszych  
skorzystała z dofinansowania  w ramach rezerwy 0,4% części oświatowej subwencji ogól-
nej w 2021 r. Otrzymano dotację w wysokości ponad 68 000 zł. Ze środków uzyskanych 
z projektu placówka została wyposażona w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji 
podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w szkołach podstawowych. Za-
kupiono m.in. trzy profesjonalne monitory interaktywne wraz z laptopami i oprogramo-
waniem. W ramach tego zadania można było wnioskować o wyposażenie przeznaczone 
do sali biologicznej, chemicznej, fizycznej i geograficznej.

E.P., A.P-M.

E.P

 MZ
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„Laboratoria Przyszłości” już w szkole
W bieżącym roku szkolnym otrzymaliśmy wsparcie finansowe w kwocie 

30000,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych zgodnie z założeniami MEiN 
„Laboratoria Przyszłości”. Szkołę wyposażono w nowoczesne pomoce dydak-
tyczne, m.in. drukarkę 3D z akcesoriami, sprzęt do nagrań służący do nauki 
prezentacji swoich osiągnięć tj. aparat z kamerą, mikrofon kierunkowy, gimbal, 
zestaw oświetleniowy. Dodatkowo zakupione zostały zestawy klocków kon-
strukcyjnych, które u dzieci klas I-III kształtują kompetencje miękkie i umie-

jętności techniczne, 
rozwijają logiczne 
myślenie, ćwiczą 
motorykę małą oraz 
koordynację wzroko-
wo-ruchową. Dzieci 
w ten sposób uczą się kodowania, planowania i współpracy. Zakupione cztery 
roboty edukacyjne, pozwalają uczniom poznać świat robotyki, elektroniki i pro-
gramowania w językach: Scratch i Python.

Atrakcyjność pomocy na pewno wyzwala w uczniach motywację do nauki 
przez zabawę.

Anna Kamińska

A. Paszkiewicz

Edyta Golewska, dyrektor PSP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego

„Pamięć o przeszłości oznacza zaangażowanie w przyszłość”

Nasz głos w ważnej sprawie…

 „Pamięć o przeszłości oznacza zaangażowanie w przyszłość”  to słowa św. Jana Pawła II, Papieża - Polaka, który był wielkim orędow-
nikiem pokoju na świecie. Co oznacza pamięć o przeszłości? To odwołanie się do bohaterów minionych epok, do ich heroicznej postawy, 
miłości  do Ojczyzny. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Starej pamiętają o przesłaniu św. Jana Pawła II  i aktywnie włączają się 
w przedsięwzięcia o tematyce historycznej tj. organizacja apeli, projektów edukacyjnych, odwiedzanie lokalnych miejsc pamięci, udział 
w ogólnopolskich akcjach. 

13 grudnia 2021 roku minęła  40. rocznica wprowadzenia w Polsce stanu wojennego. Z tej okazji uczniowie klasy VIII b  przygotowali 
uroczysty apel ,wzbogacony o kolędy patriotyczne. Braliśmy udział w ogólnopolskiej akcji „ Zapal Światło Wolności", która nawiązuje do 
tysięcy świec, jakie mieszkańcy wolnego świata zapalili na znak solidarności z mieszkańcami Polski w Wigilię Bożego Narodzenia 1981 
roku. Akcja została objęta Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Uczniowie naszej szkoły zaangażowali się 
również w obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Dzień ten  jest wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji  za 
świadectwo męstwa, ofiary, poświęcenia, niezłomnej postawy patriotycznej. „Żołnierze Wyklęci” to żołnierze powojennego podziemia 
antykomunistycznego, którzy przeciwstawiali się narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu. W ramach Narodowego Dnia Pamięci 
„Żołnierzy Wyklętych”zorganizowane zostały pogadanki i lekcje z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych Instytutu Pamięci Narodowej. 
Uczniowie klasy VIII a przygotowali projekt edukacyjny - „Żołnierze Niezłomni”. Podsumowaniem obchodów było zapalenie symbolicznego 
znicza pamięci przy Dębie Katyńskim. Celem tych wszystkich działań było kształtowanie postawy patriotyzmu, rozwijanie i pogłębianie 
szacunku dla dokonań minionych pokoleń Polaków, uświadomienie młodzieży ciągłości historii i roli wartości w życiu narodu.

                                                                                                                                                                                                                  

Od 24 lutego trwają walki na Ukrainie. Codziennie rosyjskie wojska dokonują 
ataków na lotniska, bazy wojskowe, metropolie oraz mniejsze miasta i ludność 
cywilną. Zachód w geście solidarności z Ukrainą nakłada na Rosję dotkliwe 
sankcje, które coraz bardziej izolują ten kraj. 

Wyrazem sprzeciwu społeczności PSP w Bystrzycy Starej wobec działań 
wojennych na terenach Ukrainy stała się zorganizowana 1 marca 2022 r. akcja 
Samorządu Uczniowskiego. Tego dnia w naszej szkole wszędzie dostrzec można 
było barwy narodowe Ukrainy. Na korytarzach i w salach lekcyjnych pojawiły 
się ukraińskie flagi, a strój nauczycieli i uczniów utrzymany był w kolorystyce 
niebiesko-żółtej. Na zajęciach poruszane były tematy związane z aktualnymi 
wydarzeniami i koniecznością niesienia pomocy naszym sąsiadom. Uczniowie 
wykonali też plakaty o tematyce antywojennej.

Po raz kolejny udowodniliśmy, że społeczność naszej szkoły ma wielkie serca i chętnie angażuje się w pomoc dla Uchodźców. Dzięki 
doskonale zaplanowanej i przeprowadzonej akcji Szkolnego Klubu Wolontariatu i SU udało się w ciągu kilku dni zebrać długoterminową 
żywność, chemię,  kosmetyki i środki higieniczne oraz materiały opatrunkowe. Część artykułów została już przekazana potrzebującym.

Za wszelką pomoc i zaangażowanie SERDECZNIE DZIĘKUJEMY, a wszystkich, którzy chcą pomagać, zachęcamy do udziału w trwającej 
wciąż zbiórce.
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Nasza działalność

Zimowe spotkanie z Aleksandrą Mirosław 
– olimpijką igrzysk w Tokio 

„Wolontariat to dobrowolna, bezpłatna, świadoma praca na rzecz innych lub całego społeczeństwa”
Szkolne Koło Wolontariatu w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka  

Józefa Piłsudskiego w Strzyżewicach - Rechcie działa od 2017 roku. Przez ten 
czas udało nam się zorganizować i przeprowadzić na terenie szkoły wiele 
akcji, kiermaszów, loterii i zbiórek 

o charakterze charytatywnym. Ich celem była pomoc rzeczowa, ale również 
pieniężna różnym instytucjom oraz osobom potrzebującym. Klub Wolonta-
riatu współpracuje z wieloma fundacjami np.: Fundacja Redemptoris Missio, 
Fundacja „Gdy liczy się czas”, Fundacji Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”, 
Fundacja Szczęśliwe Dzieciństwo, Stowarzyszenie 

„Pro Salute”, Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci – Kolędnicy  Misyjni,  Ho-
spicjum Małego Księcia. Wolontariusze organizują również różne zbiórki: 
nakrętek na rzecz chorych dzieci, żywności, środków czystości, artykułów 
szkolnych, zabawek, książek.

     Wolontariuszem Szkolnego Wolontariatu może zostać uczeń  z klas 
IV – VIII. 

Warunkiem wpisania na listę jest wypełnienie przez ochotnika i jego rodzi-
ca/prawnego opiekuna wymaganych dokumentów: Kontraktu wolontariusza 

i Zgody rodziców. Wszystkim wolontariuszom przyświeca idea wolontariatu: „Branie wypełnia ręce, a dawanie – serce” oraz Karta Etyczna 
Wolontariusza i Regulamin Szkolnego Koła Wolontariatu. 

Od początku roku szkolnego 2021/2022, nasi wolontariusze czynnie brali udział w następujących akcjach: 
Dzień Piżamy - celem akcji było zebranie funduszy na wsparcie chorych  dzieci na oddziałach onkologicznych. Organizatorem ogólno-

polskiej akcji była fundacja „Gdy liczy się czas”. 
Łańcuch dobra - akcja charytatywna o charakterze ogólnopolskim organizowana przez Fundację „Pro Salute”. Uczniowie wykonywali 

łańcuch choinkowy na rzecz dzieci z dystrofia mięśniową.  
Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę – akcja miała na celu zbiórkę żywności długo terminowej dla dzieci z rodzin wielodzietnych, rozbitych 

i niepełnosprawnych będących w trudnej sytuacji życiowej. 
Kolędnicy Misyjni – zbiórka pieniężna prowadzona w celu pomocy krajom misyjnym, w roku 2021/2022 prowadzona na rzecz dzieci 

z Azji Środkowej. Organizator akcji Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci. 
Ile waży św. Mikołaj – charytatywna zbiórka monet na rzecz wychowanków Fundacji Szczęśliwe Dzieciństwo.
Obecnie w związku z wojną na  Ukrainie, w wyniku której wielu mieszkańców tego kraju zostało poszkodowanych i zmuszonych 

do ucieczki  ze swojej Ojczyzny, nasze Szkolne Koło Wolontariatu podjęło szereg akcji i przedsięwzięć. Zorganizowana została zbiórka 
żywności trwałej oraz środków czystości i higienicznych. Prowadzona była loteria fantowa oraz kiermasz ciast, a uzyskane środki zostały 
przeznaczone na zakup koców, karimat i śpiworów. 

Akcja pomocy Ukrainie ma nadal charakter otwarty ponieważ skala potrzeb jest ogromna i ciągle aktualna. 

Szkolny Klub Wolontariatu serdecznie dziękuje wszystkim,
którzy aktywnie włączają się w prowadzone akcje.

Opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu 
Marzena Jóźwicka

Wojewódzkie  Zrzeszenie  Ludowe  - Zespoły  Sportowe w Lublinie 
wybrało dwie szkoły w województwie   lubelskim,  które wzięły udział 
w SKS-owej  akcji w ramach promocji  Programu SKS w naszym woje-
wództwie . W grudniu w ZSR CKZ w Pszczelej Woli zostały  zorganizowane 
międzyklasowe rozgrywki  w piłce siatkowej, wzięło w nich udział pięć klas. 
Po zaciętej rywalizacji  zwyciężyła klasa IV Technikum Pszczelarskiego.  
Na podium  stanęły  również:  klasa II Technikum Pszczelarskiego – II 
miejsce, klasa III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych, klasa III 
Technikum Pszczelarskiego – III miejsce . Instytut Sportu, jako Operator 
Krajowy programu Szkolny Klub Sportowy, zapewnił uczestnikom nagrody. 
Najlepsi otrzymali voucher na kwotę 500 złotych. Pakiety upominkowe 
zostały też wręczone uczniom uczęszczającym na zajęcia SKS, a szkoła 
otrzymała sprzęt sportowy. Gościem honorowym  podczas rozgrywek była  
pani Aleksandra Mirosław, olimpijka Igrzysk w Tokio, która ustanowiła kobiecy rekord świata we wspinaczce na szybkość. Pani Aleksan-
dra  wręczyła nagrody najlepszym w turnieju. Towarzyszył jej pan Michał Pyra z Instytutu Sportu w Warszawie. Rywalizacja sportowa 
dostarczyła uczestnikom wielu pozytywnych emocji i wrażeń.
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Studniówka w Pszczelej Woli 

Nowe oblicze Internatu w Pszczelej Woli

W sobotę, 5 lutego, w Rezydencji w szczerym polu, maturzyści z Zespołu 
Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli bawili 
się na balu studniówkowym. Bal rozpoczął się tradycyjnym, staropolskim 
tańcem - polonezem, którego poprowadził Dyrektor szkoły – pan Marcin 
Kępowicz.  Pierwszy raz w historii ZSR  studniówka odbyła się poza murami 
szkoły. Ten wieczór był wyjątkowy, uświadomił nam, że czas płynie nie-
ubłaganie. Niedawno witaliśmy naszych wychowanków w progach szkoły, 
niedawno uczyliśmy ich historii szkoły, hymnu Pszczelej Woli, a za moment 
oni sami przekroczą symboliczny próg dojrzałości i staną przed najważniej-
szym w życiu egzaminem. „Dzisiejszego wieczoru, podobnie jak waszych 
nauczycieli i rodziców, rozpiera mnie duma, kiedy na Was patrzę, kiedy wi-

dzę, jak zmie-
niliście się, jak 
dojrzeliście na 
naszych oczach” – tymi słowami powitał uczniów Dyrektor ZSR CKZ w Pszczelej 
Woli – pan Marcin Kępowicz.

Maturzyści podziękowali swoim nauczycielom za przekazaną wiedzę, wy-
rozumiałość, cierpliwość i wychowanie. Dyrektor szkoły – Marcin Kępowicz 
odczytał też list Pana Starosty – Zdzisława Antonia - z życzeniami satysfakcjo-
nujących wyników na maturze i niezapomnianych wrażeń podczas studniówki. 
Były wspólne zdjęcia, tort, niezapomniane rozmowy, a dobra zabawa trwała 
do samego rana. 

Historia internatu przy naszej szkole sięga początków funk-
cjonowania Liceum Pszczelarskiego powołanego do życia w 1944 
roku. Cześć majątku Żabia Wola przekazano w 1945 roku 
Związkowi Pszczelarzy w Lublinie. W owym czasie funkcję 
szkoły, biur, stołówki i internatu pełnił Dworek Rohlandów 
w Żabiej Woli. Podobnie było w Osmolicach, gdzie mieściło 
się Gimnazjum Hodowlane. W roku 1949 obie te szkoły zostały 
połączone w 4-letnie Technikum Rolniczo-Pszczelarskie. Duże 
zainteresowanie nauką i stale zwiększająca się liczba uczniów 
doprowadziła do konieczności wykorzystania na potrzeby inter-
natu innych pomieszczeń podworskich. W roku 1962 oddano do 
użytku nowy budynek internatu, w którym znalazło się miejsce 
dla 160 wychowanków. W 1987 roku nastąpiła dalsza rozbudowa 
internatu – przybyło 120 nowych miejsc oraz przeprowadzono 
kapitalny remont starego budynku. 

Z upływem lat intensywnego użytkowania internat zaczął 
wymagać niezbędnych remontów i napraw. Dzięki staraniom władz szkoły oraz Starostwa Powiatowego w Lublinie pod patronatem Pre-
zesa Rady Ministrów z ramienia wojewody lubelskiego po złożeniu wniosku o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
dla jednostek samorządu terytorialnego przystąpiono do realizacji modernizacji budynku internatu. 

Zakres modernizacji objął następujące inwestycje:
izolację ścian fundamentowych, wybudowanie tarasu wraz z pochylnią, wymianę orynnowania, izolację tarasów , wykonanie posadzek 
z tworzyw sztucznych, wymianę kotłów c.o, wymianę opraw oświetleniowych na oprawy LED, wymianę stolarki drzwiowej zewnętrznej 
i wewnętrznej, modernizację łazienek

Czas trwania inwestycji wyniósł 6 miesięcy – od maja do października 2021 r. Szacowany koszt inwestycji to 1 361 400,00 zł. Zadanie 
zostało  zrealizowane z zachowaniem zasad zrównoważonego rozwoju poprzez wymianę źródeł ciepła na bardziej ekologiczne.

Dzięki przeprowadzonemu remontowi znacząco podniosła się jakość życia dla 185 wychowanków, 400 słuchaczy Kwalifikacyjnych 
Kursów Zawodowych oraz 80 pracowników szkoły. Na modernizacji zyskali mieszkańcy, ale też uczestnicy licznych imprez, konferencji, 
sympozjów organizowanych przez szkołę. Jednak największe korzyści odnieśli uczniowie szkoły – postała nowa siłownia wraz ze sprzę-
tem do ćwiczeń, zostały wyremontowane łazienki, pokoje mieszkalne, a czytelnie zostały wyposażone w nowe meble, dywany i zasłony.

Wszystkie te działania znacząco wpłynęły na efekt wizualny oraz poprawę jakości życia wychowanków stwarzając im miłą, przyjazną 
wręcz domową atmosferę. 

Wychowawcy klas maturalnych
Autorem zdjęć jest pan Marcin Pietrusza
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Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum 
GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

Głównym celem programu jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób interesujący, 
angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.

W ramach programu rządowego „Laboratoria Przyszłości” wszystkie szkoły 
Gminy Strzyżewice otrzymały wsparcie finansowe na zakup wyposażenia tech-
nicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności manualnych 
i technicznych, umiejętności samodzielnego i kreatywnego myślenia, zdolności 
myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, 
technologii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak 
również pracy zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku 
pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym.

W ramach otrzymanych środków szkoły do końca grudnia 2021 roku zostały 
wyposażone m.in. w: drukarki 3D, aparaty fotograficzne, mikrokontrolery, roboty 
z planszami i akumulatorami, zestawy klocków i książek do kodowania, laptopy do 
drukarek 3D, okulary 3D, statywy do aparatów, mikrofony, lutownice oraz wiele 
innych, ciekawych pomocy dydaktycznych.

Łączna wysokość otrzymanego dofinansowania to 220 000 
zł z podziałem na szkoły, zależnie od ich wielkości:

 ■ Szkoła w Bystrzycy Starej – 70 000 zł
 ■ Szkoła w Żabiej Woli – 60 000 zł
 ■ Szkoła w Kiełczewicach Górnych – 30 000 zł
 ■ Szkoła w Osmolicach Pierwszych – 30 000 zł
 ■ Szkoła w Strzyżewicach – Rechcie – 30 000 zł.
Nowoczesny sprzęt uatrakcyjni zajęcia szkolne i pozwoli 

uczniom rozwijać swoje zainteresowania nie tylko w ramach 
zajęć obowiązkowych, ale i pozalekcyjnych.

Udział w tym programie, to kolejny krok w rozwoju 
infrastruktury szkół gminnych.

"Laboratoria Przyszłości" dla szkół w Gminie Strzyżewice

Dnia 7 marca 2022 r. w pięknej hali sportowej w Zakrzewie 
odbyły się zawody powiatowe w drużynowym  tenisie stołowym 
chłopców z rocznika 2009 i młodszych. Naszą szkołę reprezento-
wali : Szymon Bielecki z klasy III i Dominik Bryda z klasy VI, którzy 
to po bardzo dobrej, wyrównanej i zaciętej rywalizacji zajęli II miej-
sce w powiecie lubelskim. Jest to bardzo duży sukces naszych mło-
dych sportowców. Stawką zawodów było miejsce w powiecie oraz 
awans do następnego etapu- półfinału województwa lubelskiego.  
W półfinale województwa, który odbył się 10 mar-
ca  również w Zakrzewie spotkały się po dwie naj-
lepsze drużyny wyłonione z powiatów: lubelskiego, 
kraśnickiego, biłgorajskiego i janowskiego. Po niezwykle 
wyrównanych i zaciętych pojedynkach nasi chłopcy uzyskali  
V miejsce,  co jest niewątpliwie bardzo dużym osiągnięciem. 
Bardzo serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

/A.K/

     B.Szymula

Sukces tenisistów stołowych  
ze Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli
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         Małgorzata Zuń
 Nauczyciel wspomagający

       Pracownicy 
GBP w Strzyżewicach

Pierwszoklasiści Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli mają za sobą liczne 
doświadczenia związane z nauką w szkole. Pomimo wielu 
obaw jakie towarzyszą pierwszoklasistom, szkoła dostarcza 
im wielu wrażeń i możliwości do rozwijania swoich pasji. 

Już od początku roku uczniowie zaprezentowali się jako 
wspaniali tancerze rozpoczynając uroczystość pasowania 
na ucznia Polonezem. Nadal rozwijają swoje zdolności ta-
neczne uczestnicząc w dodatkowych zajęciach tanecznych 
organizowanych w naszej szkole od II semestru. 

Taniec to nie jedyny konik naszych uczniów. Z pełnym 
zaangażowaniem biorą udział w klasowych przedstawie-
niach teatralnych. Z okazji Dnia Babci i Dziadka wykonali 
spektakl pt. „ Dziadek, stołek i rosołek”, który cieszył się dużym zainteresowaniem babć i dziadków. Poprzez wieki ludzie wyrażali swoje 
emocje poprzez sztukę malarstwo i rysunek. Nasi uczniowie chętnie wykonują prace plastyczne wykorzystując różne techniki. Biorą udział 
w licznych konkursach plastycznych . Zdobywają nagrody i wyróżnienia n wysokich szczeblach. Serdecznie gratulujemy naszym laure-
atom za zdobycie I miejsca i wyróżnień w konkursie organizowanym przez Publiczną Poradnię Pychologiczno- Pedagogiczną w Bychawie 
w konkursie „ Jesienny pociąg”. 

Warto tutaj wspomnieć o osiągnięciach sportowych naszego ucznia który zdobył III miejsce w  turnieju Lubelskiego Okręgowego 
Związku Tenisa Stołowego. 

Mimo pandemii, zdalnego nauczania nasza klasa tętni życiem. Celebrowanie Świąt i uroczystości stało się naszym zwyczajem. Andrzejki, 
Dzień Babci i Dziadka, Światowy Dzień Praw Dziecka są kolejną okazją do odkrywania swoich talentów, poznawania cennych wartości oraz 
dobrą zabawą. Połączenie Walentynek i tłustego czwartku z balem karnawałowym okazało bardzo dobrym pomysłem. Nic tak nie cieszy, 
jak otrzymanie walentynki pachnącej nadzieniem różanym od księżniczki czy polukrowanego serduszka od supermena. 

Poprzez ruch i zabawę dzieci najwięcej się uczą. Zabawa wspomaga zdolność szybkiego reagowania, pobudza ciekawość do odkrywania 
nowych rzeczy. Organizując zajęcia staramy się temu sprostać. Dostarczamy uczniom wiele możliwości poznawania świata wielozmysłowo 
angażując ich do udziału w projektach edukacyjnych. Zeszłoroczny nasz udział w ogólnopolskim projekcie Sensosmyki dostarczył nam 
wiele satysfakcji dlatego też i w tym roku mamy możliwość udziału w projektach o których niebawem się pochwalimy. 

Serdecznie zachęcamy do śledzenia naszych poczynań na stronie szkoły gdzie na bieżąco umieszczamy relacje z naszych działań. 

Tegoroczne ferie zimowe odbyły się z podziałem na zajęcia plastyczne oraz kulinarne. Ponieważ pogoda za oknem była dość ponura 
postanowiłyśmy wprowadzić więcej barw do naszej biblioteki. Po wspólnej integracji i zabawach zapoznawczych uczestnicy warsztatów 
plastycznych poznali zasady malowania na płótnie a następnie stworzyli  przepiękne obrazy.  Drugi tydzień ferii w naszej bibliotece to 
warsztaty kulinarne. Ponieważ mamy do dyspozycji kuchnię, zarówno grupa młodsza jak i starsza zajmowała się przygotowywaniem pizzy. 
Prace szły sprawnie a przy tym było zabawnie i wesoło. Każdy przygotował  pizzę ze swoich ulubionych składników. Warsztaty zakoń-
czyły się degustacją przygotowanych potraw. Na zakończenie spotkania na dzieci czekała niespodzianka. Odwiedziła ich Pani Policjantka 
z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Poruszyła z dziećmi kwestie bezpieczeństwa i odpowiedzialnego 
zachowania na drodze. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom naszych warsztatów za mile spędzony czas!

Ferie w Bibliotece



Ferie zimowe to, zaraz po wakacjach chyba najbardziej  wyczekiwany przez dzieci czas. 
To okazja do relaksu po ciężkiej nauce przez cały semestr oraz do nabrania energii do 
dalszej pracy. W tym roku aura raczej jesienna niż zimowa niezbyt skłaniała do zabaw na 
powietrzu. Niektórzy mieli ograniczone możliwości wyjazdu poza miejsce zamieszkania. 
I tu nasuwa się pytanie czy da się w ciekawy sposób spędzić ferie na wsi. Odpowiada-
my. Ależ oczywiście! Wystarczyło zapisać się na zajęcia do Centrum Kultury i Promocji 
w Piotrowicach. Placówka przygotowała szeroką ofertę zajęć zarówno dla młodszych jak 
i starszych uczniów. Każdy z pewnością znalazł coś dla siebie, znalazł  takie zajęcia, które 
spełniały jego oczekiwania i były zgodne z zainteresowaniami.

Obecnie żyjemy w takich czasach, że większość z nas nie wyobraża sobie życia bez 
komputera czy telefonu. Te naukowe wynalazki są nieodzownym elementem naszego 
funkcjonowania w świecie. Dlatego też w naszej feryjnej ofercie znalazły się takie zajęcia 
jak Akademia Filmowa YouTube, która przybliżyła tajniki zmagania z planem filmowym, 
dźwiękiem, scenariuszem ale i montażem, a także  warsztaty  Mindcloud dla dzieci uczące 

kreatywnego korzystania z komputera. Dzieci uczyły się logicznego myślenia, matematyki i programowania przy pomocy  ulubionej gry 
Minecraft! Dla tych, którzy woleli zajęcia ruchowe przygotowano warsztaty taneczne, kuglarskie i akrobatyczne. W szerokiej gamie zaję-
ciowej znalazły się także zajęcia z nauki gry na ukulele. Dużym zainteresowaniem cieszyły się również zajęcia konstruktorskie, a takich nie 
brakowało. Robotyka  z wykorzystaniem doskonale znanych klocków LEGO, zabawy konstrukcyjne „Zbuduj coś sam” a wszystko w idei 
ZERO WASTE dały możliwości do wykorzystania naszej wyobraźni.

A jeśli ktoś chciał zrobić sobie bransoletkę lub wisiorek albo nauczyć się podstaw zaplatania sznurka mógł to zrobić na zajęciach  
z biżuterii użytkowej albo podczas robienia „łapaczy snów”.

Duża grupa dzieci wybrała się do  lubelskiego Teatru Andersena, gdzie wzięła udział w warsztatach teatralnych wzmacniających świa-
domość poruszania się i wchodzenia w różne role na scenie. A przy okazji odwiedziła Strefę  Wysokich Lotów gdzie skakała, zjeżdżała 
i odbijała się na czym się tylko dało. 

Podczas tegorocznych ferii nie zabrakło również zajęć plastycznych, ceramicznych i z orgiami. A w ramach zajęć „Instruktorzy z pasją” 
mięliśmy okazję do spotkania oko w oko ze szpicem miniaturowym. No i jeszcze „Bajkowanie na dywanie”. W tym czasie jedno z naszych 
pomieszczeń zamieniało się w salę kinową.

Mamy nadzieję, że te dwa tygodnie ferii, które spędziliście razem z nami były dla Was miłym i nie straconym czasem, i już tęsknicie 
za kolejnymi.

W dniach 21 luty – 25 luty 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Gminy Strzyżewice udała się 
na Warsztaty Wyjazdowe do 
Białego Dunajca. Założeniem 
warsztatów był nie tylko od-
poczynek, ale również szlifo-
wanie kunsztu orkiestrowego 
podczas prób jak i występów 
przed publicznością.

Po długiej podróży i zakwa-
terowaniu w Białym Dunajcu 
pierwszą atrakcją i pierwszym 

miejscem występu była Snowlandia – Śnieżny Park Rozrywki w Zakopanem. Po zagraniu koncertu na dziedzińcu przed śnieżnym zamkiem 
szukaliśmy wyjścia z lodowego labiryntu i podziwialiśmy rzeźby wykonane ze śniegu.

Drugi dzień rozpoczęliśmy od zwiedzania Centrum Edukacji Przyrodniczej w Zakopanem. Podczas spaceru po Centrum mogliśmy zobaczyć 
największą w Polsce makietę Tatr. Realistyczne dioramy przedstawiające łąkę, las czy wpływ człowieka na tatrzańskie ekosystemy. Całości 
projekcji towarzyszył komentarz lektora. W trakcie zwiedzania można zajrzeć także do jaskini. Bardzo przypomina prawdziwą, jest tak 
samo chłodna, sączy się w niej woda. Można w niej usłyszeć o tym, co się dzieje w tatrzańskich podziemiach, kto w nich mieszka i dlaczego.

Następnie mogliśmy poczuć się jak skoczkowie narciarscy, wjeżdżając na Wielką Krokiew. Zobaczyliśmy miejsce oczekiwania na skok 
przez skoczków oraz  jak wygląda skocznia z góry.

Kolejnym punktem warsztatów było Sanktuarium Narodowe Matki Bożej Fatimskiej Zakopane – Krzeptówki. Wizytę w sanktuarium 
rozpoczęliśmy od próby następnie zagraliśmy podczas Mszy Świętej.

Po obiedzie i krótkiej przerwie udaliśmy się do Zakopanego do Sanktuarium Najświętszej Rodziny. Na schodach przed kościołem  
zagraliśmy dla turystów spacerujących po Zakopiańskich Krupówkach. Koncert ten był bardzo wymagający gdyż odbył się podczas śnieżycy. 
Sypiący śnieg nie przeszkodził orkiestrze w graniu a publiczności w doskonałej zabawie i tańcach.

Drugi dzień wyjazdu zakończyliśmy spacerem po Zakopanym oraz zjeżdżaniem ze stoku.
Po intensywnych próbach i koncertach trzeciego dnia przyszedł czas na relaks. 
Środę spędziliśmy na zabawach w gorącej wodzie w Termach Chochołowskich. Kulminacyjnym punktem wieczoru był kulig z kiełbaskami 

i koncert góralskiej kapeli „Rodziny Poloków”. Były tańce, rozmowy i wymiana wspólnych muzycznych doświadczeń.

Ferie na wsi nie muszą być nudne

Wyjazd warsztatowy orkiestrowej młodzieży
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Młodzi artyści nagrodzeni

Czwartek przywitał nas pięknym słonecznym niebem. Korzystając z pięknej 
pogody pojechaliśmy na Kasprowy Wierch, gdzie podziwialiśmy piękno zaśnie-
żonych Tatr.

Po powrocie z Kasprowego przyszedł czas na zakup pamiątek oraz podziwianie 
zjawiskowo oświetlonej Gubałówki.

Zwieńczeniem czwartkowego wieczoru były „posiady z góralem” w Izbie 
Regionalnej u Gąsienicy w Murzasichle. Prelekcje prowadzone przez Adama 
Gąsienicę odbywają się w tradycyjnej góralskiej chałupie, której wystrój stanowią 
autentyczne zbiory sztuki podhalańskiej. Opowieści o pierwszych osadnikach, 
zwyczajach pasterskich, legendach zbójnickich, muzyce i stroju przeplatane są 
prezentacją instrumentów oraz humorem góralskim. 

Ostatniego dnia czekała nas wyprawa nad Morskie Oko. Zaśnieżona droga, 
padający śnieg i opowieści przewodnika zdejmowały z nóg kilometry trasy.

Wszystko kiedyś się kończy – Warsztaty Wyjazdowe również….
Warsztaty odbyły się dzięki wsparciu i pomocy wielu osób - BARDZO SERDECZNIE DZIĘKUJEMY:
Pani Barbarze Zdybel Wójt Gminy Strzyżewice oraz Panu Tomaszowi Hanajowi Dyrektorowi Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzy-

żewice za pomoc i wsparcie w organizacji warsztatów, „Eska Sławomir Stępień” za bezpieczny transport zawsze do celu, „Dom Gościnny 
Kominek” z Białego Dunajca za pyszne posiłki i atrakcje w hotelu,„Snowlandia – śnieżny labirynt” - Zakopane za możliwość koncertowania, 
darmowe wejście na obiekty parku rozrywki oraz gorącą herbatę, „Centrum Edukacji Przyrodniczej” w Zakopanym za darmowe wejście, 
„Polskim Kolejom Linowym” za zniżkę przy zakupie biletów na kolejkę na Gubałówkę, Ks. Marianowi Mucha SAC Kustoszowi Sanktu-
arium Narodowego Matki Bożej Fatimskiej Zakopane – Krzeptówki za możliwość koncertowania, Księdzu Bogusławowi Filipiakowi, R. M. 
Kustoszowi Sanktuarium Najświętszej Rodziny w Zakopanem za możliwość koncertowania,  Panu Adamowi Gąsienicy z Izby Regionalnej 
"U Gąsienicy" za przybliżenie historii i tradycji góralskich, Kapeli Rodziny Poloków za uświetnienie pobytu i granie dla nas, Pani Dorocie 
Kociubie za wsparcie logistyczne przy organizacji warsztatów.

Jacek Szyszka

   Maja Ostapiuk

Karolina Teter

Talentów w naszej gminie przybywa z roku na rok. Po raz kolejny nagrodzono tych, którzy dzięki 
swojej ciężkiej pracy osiągnęli ogromne sukcesy. 

W dniu 18 marca 2022 roku, podczas XXXVIII Sesji Rady Gminy Strzyżewice, odbyło się uroczyste wręczenie 
stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury i sztuki. Nagro-
dzonych zostało czworo młodych artystów. Są to osoby szczególnie utalentowane, które prezentują wysoki 
poziom artystyczny. Pamiątkowe dyplomy laureatom wręczyli Wójt Gminy Barbara Zdybel oraz przewodniczący 
Rady Gminy Janusz Sagan. 

Stypendia są nie tylko nagrodą za ich pracę, ale także motywacją do dalszego rozwoju artystycznego. 
Oto wyróżnieni:

WIKTORIA CHODÓR od wielu lat uczy się śpiewu w Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice. Posiada 
na swoim koncie kilkadziesiąt znaczących osiągnięć. Zaangażowanie Wiktorii w muzykę jest niezwykle istotne 
z perspektywy edukacji artystycznej. Jest laureatką wielu konkursów i przeglądów o zasięgu wojewódzkim 
i krajowym, a nawet międzynarodowym.  

Sukcesy Wiktorii w 2021 roku to m. in. III miejsce w Międzynarodowym Konkursie ,,Kalejdoskop Talentów’’ 
- Polanica Zdrój, III miejsce w Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej ,,Śpiewający Słowik’’ Piotrków, 
wyróżnienie w IX Ogólnopolskim Konkursie Pieśni Patriotycznej - Bytom.
MAJA OSTAPIUK jest utalentowaną młodą osobą w dziedzinie muzyki, posiadająca znaczące osiągnięcia. Maja 
to obdarzona wielkim talentem uczestniczka zajęć odbywających się w Centrum Kultury w Piotrowicach. Jest 
wrażliwa artystycznie, co pomaga w doborze odpowiedniego repertuaru i autentyczności wykonania. Najwięk-
sze osiągnięcia w ubiegłym roku to: laureat II stopnia w kategorii: solo wokalne mini w XXI Międzynarodowym 
Konkursie DIGI Talenty Święta 2021 Międzynarodowy Projekt Festiwalowy „Kalejdoskop Talentów”, Polska oraz 
laureat III stopnia w kategorii: solo wokalne mini w XX Międzynarodowym Konkursie DIGI Talenty Jesień 2021 
Międzynarodowy Projekt Festiwalowy „Kalejdoskop Talentów”, Polska.

KAROLINA TETER jest wyróżniającą się młodą osobą w aspekcie edukacji artystycznej. W 2021  stypendystka 
Marszałka Województwa Lubelskiego z zakresu kultury w dziedzinie muzyki.

Swoje pierwsze kroki sceniczne stawiała mając zaledwie 5 lat. Od tego czasu każde osiągnięcie traktuje jako kolejny punkt na swojej osi 
rozwoju artystycznego. W 2021 roku zdobyła I nagrodę w XXI Wojewódzkim Konkursie Poezji i Prozy ks. Jana Twardowskiego – Łuków – 
kategoria klas IV - V oraz dyplom laureata w 54 Wojewódzki Turniej  Poezji Dziecięcej pod honorowym patronatem Lubelskiego Kuratora 
Oświaty – Lublin, kategoria klas III- IV. Ponadto Karolina jest laureatem II stopnia w XXI – Międzynarodowym 

Konkursie  DIGI Talenty  Święta - grudzień 2021.    

NATALIA WARĘCKA to bardzo zdolna uczestniczka zajęć wokalnych odbywających 
się w Centrum Kultury W Piotrowicach. Udział w zajęciach muzycznych pozwala jej 
na wyrażenie ekspresji scenicznych na licznych przeglądach i festiwalach o zasięgu 
wojewódzkim i ogólnopolskim, a także międzynarodowym. Cechuje ją ogromny 
entuzjazm i chęć działania.

Natalia jest laureatką III stopnia  w kategorii solo wokalne mini w XVIII Międzyna-
rodowym Konkursie Internetowym Digi Talenty 2021.

Wszyscy stypendyści są uczestnikami zajęć artystycznych organizowanych przez 
Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach.
Gratulujemy wszystkim laureatom i życzymy dalszych sukcesów oraz nieustającej motywacji do pracy.
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Refleksje na temat pieśni 
wielkopostnych 

Wreszcie wstała wiosna
Po długiej przerwie spowodowanej pandemią wreszcie wstała WIOSNA. Dawno nie spotykaliśmy się w takim licznym gronie, 

żeby głośno i z ekspresją skandować ZIMO PRECZ! WIOSNA WIOSNA!
21 marca, to początek kalendarzowej wiosny i trzeba przyznać, że powitaliśmy ją hucznie. 
Zgodnie z obyczajem tego dnia żegnamy zimę. Nie chcieliśmy tak po prostu tradycyjnie palić i topić Marzanny. Zaprosiliśmy ją do sali 

widowiskowej, godnie przywitaliśmy, a dzieci uczęszczające na zajęcia CKIP wraz z gośćmi z klasy 0 z PSP w Bystrzycy Starej zaserwowały 
jej bogactwo repertuarowe w postaci wierszyków, piosenek i etiud tanecznych. Wszystko z ukierunkowaniem na wiosnę. 

Marzanna wzbogacona atmosferą artystyczną oraz ogromną frekwencją publiczności z pokorą przyjęła postulaty wypisane na koloro-
wych transparentach i z pokorą odeszła w nurcie Bystrzycy. Zimowa kukła zgodnie z obrzędem została zatopiona i topi tam swoje smutki, 
z resztą tak liczny korowód ją pożegnał, że nie ma innego wyjścia.

Pozycja wiosny wybrzmiała na drugi dzień, bo cudowne słońce, wydostające się spod pierzyny liści kwiaty, nabierająca intensywności 
zieleń przywitały wszystkich i jest pewność, że taka aura zostanie z nami na dłużej. Przynajmniej do lata!

W dniu 20 marca 2022 w kościele pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Bystrzycy Starej odbył się koncert pieśni wielkopost-
nych w wykonaniu zespołu „PoNoszemu” oraz uczestników warsztatów,  z akompaniamentem liry korbowej Przemysława Łozowskiego. 

Zespół działający przy Centrum Kultury w Piotrowicach sięga po repertuar zapomniany, zarówno pod względem obrzędowości, rozrywki, 
świąt ważnych, ale również pieśni kościelnych. 

Niezwykłe jest bogactwo najstarszych polskich pieśni pasyjnych, tak jak niezwykłą jest tajemnica, o której mówią. Uczestnicząc w wiel-
kopostnym koncercie, zespół zwraca uwagę na treści, które przypominają, pouczają i zapraszają do przeżywania męki Jezusa Chrystusa 
w sposób refleksyjny. Zaś z uwagi na sytuację, którą żyje cały świat, koncert miał podwójny wymiar. 

Dzięki uprzejmości obywatelki Ukrainy- Antoniny Koval mogliśmy wsłuchać się w pieśń pochodzącą od naszych wschodnich sąsiadów, 
którzy w tym momencie odczuwają ból wojny. 

Antonina wyraziła wdzięczność mieszkańcom Gminy, a także wszystkim Polakom za okazaną pomoc i życzliwość w tej trudnej, dla 
nikogo niezrozumiałej sytuacji. 

Dziękujemy księdzu proboszczowi Romanowi Bednarczykowi za możliwość przekazu pieśni wielkopostnych parafianom.

/th.

/th.
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„A ja sobie gram na gramofonie. Trali 
tralalala, trali tralalala”
„Zimą w domu, latem na balkonie 
Trali tralalala, gramofon gra 
I nic mnie nie przejmuje 
Syreny płyty mam 
Gdy mnie coś denerwuje 
Na gramofonie gram”

Taką piosenkę śpiewał wspaniały Mie-
czysław Fogg do słów Henryka Szpigiela 
w czasach, kiedy muzyka, taniec i sztuka były 
eksponowane niemalże wszędzie.

Skąd ta nostalgia za światem przedwojen-
nych kawiarni, magią małych kin i blaskiem 
rewii?  Czar mody na retro zawitał na salony 
Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. 

Żadna epoka w historii naszego kraju 
nie zanotowała takiej eksplozji talentów 
w każdej dziedzinie sztuki jak w latach 20. 
i 30. ubiegłego wieku. Tak się składa, że 
adekwatna eksplozja miała miejsce jakieś 100 
lat później, tym razem na salonach Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach i to za 
sprawą niemniej utalentowanej grupy te-
atralnej „Rozkapryszeni”, która przeniosła 
nas do tamtego świata.

- Dzień dobry Państwu, czy skuszą się 
Państwo na lampeczkę wykwintnego tru-
neczku, który leżakował na przepastnych 
pułkach Bufetu u Boba?

- O. Dziękujemy. Chętnie
- Zatem zapraszamy do środka, życząc 

Państwu wyśmienitego odbioru.

Przechodząc przez próg sali widowiskowej 
CKiP nagle zaginamy czasoprzestrzeń. Znaj-

dujemy się w kawiarni iście nawiązującej do 
lat 20 poprzedniego stulecia.

„Marian. Tu jest jakby luksusowo” W rze-
czy samej jest. Stoliki, dywany , monidła na 
ścianie oraz lada zastawiona szkłem krysz-
tałowym, zaś scena okraszona klimatycz-
nym oświetleniem z imitującym dymkiem 
z papierosków w lufce. Sama scenografia 
zachęca do uczestnictwa i wprowadza nas 
w urok tamtej epoki, a słowa Gospodarzy 
lokalu „Szanowni Mesdames et Messieurs, 
Ladies and Gentelmen, Damen und Herren, 
Panie i Panowie. Szanowni” od razu definiują 
wyjątkowe wydarzenie. 

Największe przeboje polskiej piosenki na 
scenie, dynamiczne próby wolnościowego 
Charlestona, wyćwiczone ekstrawaganckie 
tango, kwiaty dla pięknie wystylizowanych 
Pań oraz kieliszki dla dobrze ubranych Pa-
nów, do tego z muzyką na żywo pochodzącą 
z tamtych czasów. Te wszystkie składniki 
definiowały całość wydarzenia pn. „Lata 20.- 
Lata 30 Podróż sentymentalna”, które wpisze 
się w historię działalności kulturalnej Gminy 
Strzyżewice, ale nawet i świata, bo głosy 
dochodzą nawet zza Oceanu, gdzie w wolnej 
Ameryce bawiono się wówczas podobnie. 

Doskonale przygotowana Grupa Teatralna 
„Rozkapryszeni” z pełnym zaangażowaniem 
wspięła się na wyżyny jakości i odzwiercie-
dlenia tamtej epoki. I z pełną świadomością 
trzeba przyznać, że wyszło im to perfekcyjnie. 
Te radosne chwile pozostaną z nami na długo, 
tym bardziej, że była to okazja na odrobinę 
oddechu i odreagowania w tych trudnych 

czasach, a emocje będą drzemać do następne-
go wydarzenia, w którym gramofon lub inny 
instrument będą grać jeszcze intensywniej.

W wydarzeniu wystąpili: Jarosław Pietrzak, 
Katarzyna Stec, Justyna Teter, Sylwia Prus-
-Jamróz, Marta Biały, Mirosław Boguń, Joanna 
Boguń, Patrycja Boryca, Katarzyna Matyjasik, 
Marta Ciechońska, Marcin Murat, Radosław 
Prus, Zuzanna Boguń, Kamil Kowalczyk oraz 
gościnnie: Aneta Gąbka-Berdak, Zuzanna 
Boguń, Grzegorz Biały

O warstwę muzyczną zadbali: Michał Gąb-
ka, Michał Kowalczyk, Patryk Czyżewski, 
Andrzej Hanaj.

Lata 20. i 30. To wyjątkowe kreacje 
i stylizacje, a dzięki uprzejmości p. Janusza 
Sagana- dyrektora ZSZ Nr 1 Mjr. Henryka 
Dobrzańskiego w Bychawie udało nam się 
to osiągnąć, dlatego pięknie i serdecznie 
dziękujemy uczniom Amelii Lewandow-
skiej, Danielowi Jargiło, Julii Adamczyk,  
Katarzynie Chmiel wraz z opiekunkami - Annie 
Poniewozik, Agnieszce Maciąg z Technikum 
usług fryzjerskich z innowacją „wizaż i styli-
zacja”. Dziękujemy firmie Lub Haft za pomoc 
w przygotowaniu strojów i dodatków do 
widowiska. 

Podziękowania składamy również panu 
Tomaszowi Wiechnikowi oraz Reginie Wróbel 
za użyczenie rekwizytów scenograficznych.

/th.
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